
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

25. ročník          číslo 2     květen 2016

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Halové ME veteránů, Ancona 29. 3. - 3. 4. 2016

Vyhlášení veteránky a veterána roku 2015 na Halovém MČR veteránů,                
Praha - Stromovka 12. 3. 2016



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
atletická sezóna je již v plném proudu. V letošní letní atletické sezóně vám všem přeji 

hlavně dobré zdraví a naplnění vašich přání a výkonnostních cílů, které jste si pro tento 
rok stanovili. Těm z vás, kteří se chystají na mezinárodní evropské a světové soutěže, přeji 
hodně úspěchů. Současně vám také přeji, aby jste navázali na velmi dobré vystoupení našich 
reprezentantů a reprezentantek na halovém ME v Anconě, které se konalo na sklonku března 
a počátku dubna letošního roku. Na tomto ME jsme získali celkem 30 medailí a mnoho dal-
ších finálových umístění. V hodnocení národů jsme se umístili na 10. místě. Všem českým 
atletkám a atletům děkuji za vzornou reprezentaci naší veteránské atletiky. 

V letošním roce jsme podobně jako v předcházejících letech velmi úspěšně absolvova-
li MČR v hale atletického klubu PSK Olymp Praha ve Stromovce. Všem atletkám a atletům, 
kteří na MČR závodili, bych rád poděkoval za účast i předvedené výkony. Rád bych také 
poděkoval všem kolegům a kolegyním z představenstva Sdružení veteránů ČAS, kteří se na 
uspořádání MČR v hale podíleli. Jmenovitě pak Heleně Fanturové, Honzovi Zedníkovi a Pe-
tru Gybasovi , kteří pro úspěšné uspořádání mistrovství udělali jako každoročně maximum. 
Obzvláště bych ale rád v tomto roce poděkoval Janě Čapkové, která pro letošní rok zajistila 
marketingovou propagaci halového MČR a tím ještě zvýšila prestiž našeho domácího halo-
vého šampionátu. 

Jak jsem vás již informoval v minulém čísle, budeme 9. července v Čejkovicích orga-
nizovat MU veteránů a veteránek. Nominace na toto mezistátní utkání mezi Českou republi-
kou, Slovinskem, Chorvatskem, Maďarskem, Švýcarskem a Rakouskem proběhne na MČR 
na dráze dne 18. 6. 2016 ve Svitavách. Na toto MČR vás všechny co nejsrdečněji zvu jako na 
hlavní vrchol naší domácí letní sezóny na dráze. Do Svitav zavítá naše MČR na dráze poprvé 
a již nyní je pro nás vše připraveno a zajištěno a  místní organizátoři se na nás těší.

V nastávající již započaté letní atletické sezóně vám tedy ještě jednou přeji hodně 
zdraví, radost z tréninků i závodění a spokojený život.

Na další setkání v letošním roce s vámi všemi se těší
Gejza Valent, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika                                                         

Novela občanského zákoníku - Aktualizace a úprava stanov Sdružení 
veteránů ČAS

Novela občanského zákoníků vyvolala mnoho změn a povinných úprav v našem sdru-
žení. Nejprve došlo ke změně právní formy, Sdružení veteránů ČAS se k datu 31. 12. 2014 
transformovalo na spolek. Tato změna a povinnost se promítla i do jména sdružení a tak 
představenstvo na svém posledním loňském zasedání schválilo nový název našeho sdružení 
a to Sdružení veteránů ČAS, z.s. (zkratka z.s. znamená zapsaný spolek). Nový název pak 
nechalo registrovat u soudu do spolkového rejstříku. Soud tuto změnu přijal a potvrdil.

Další naší povinností je nutnost aktualizovat Stanovy sdružení dle povinností vy-
plývající z novely občanského zákoníku. Proto představenstvo ve spolupráci s právníkem 
JUDr. Poupětem připravilo aktualizované znění Stanov, které přikládáme v tomto zpravodaji 
VA2/2016.

Prosíme Vás o jejich prostudování a zaslání případných připomínek k danému textu 
poštou na adresu: Ing. Gejza Valent, Josefy Faimonové 25, 628 00 Brno – Líšeň nejpozději 
do 31. 5. 2016. Pokud žádné připomínky v daném termínu neobdržíme, bude brát dokument 
za Vámi odsouhlasený.

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Zpráva o hospodaření SV ČAS v roce 2015
Příjmy: Dotace 
členské příspěvky 246 938
úroky 163
příspěvěk ČAS 130 000
startovné MČR 48 331
poplatky účastníků HME a MS v roce 2015 + ME v Izmiru 
v 2014 39 361

ostatní 12 374
MU Salzburg 34 720

200 000
Příjmy celkem 511 887

Výdaje:
veteránská atletika + ostatní propagace 57 745
poštovné 46 708
medaile, diplomy 21 132
MČR, mítinky 144 807
startovné ME / MS + odměna team mažerovi za 2015 26 039
MU salzburg 116 122
režijní náklady 91 398
bankovní poplatky 6 238
ostatní 1 402
srážková daň 5 054

148 597
Výdaje celkem 516 645

Stav na běžném účtu k 31.12.2015 je: 167 599,07
Stav v hotovstní pokladně k 31.12.2015 je: 22 818,00
Všechny hodnoty jsou v Kč.

Jana Čapková, sekretář SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Již pošesté vyhlašujeme veterána a veteránku roku
Vyhodnocení soutěže za rok 2015

Představenstvo SV ČAS na svém zasedání v předvečer HMČR v Praze na Olympu 
uzavřelo soutěž o nejúspěšnějšího veterána a veteránku roku 2015 podle kritérií, která jsme 
zveřejnili ve VA č. 2/2015. Hodnocení se zúčastnilo 13 členů představenstva SV ČAS, kteří 
rozhodli o následujícím pořadí:

Muži Hodnocení Ženy Hodnocení
1. Kánský Vladimír, M75 5x 1. 1. Alexandra Adlerová, W55 5x 1.
2. Miloš Gryc, M65 6x 2.+ 2. Jindřiška Noasová, W35 9x 2.+
3. Pavel Peňáz M45 6x 3.+ 3. Jarmila Klimešová, W65 8x 3.+
4. Miroslav Fliegl, M60 7x 4.+ 4. Miloslava Ročňáková, W70 6x 4.+  
5. Karel Fiedler, M65 6x 5.+ 5. Jaroslava Vaněčková, W35 8x 5.+
6. Ivo Strnad, M60 5x 6.+  6. Lenka Borovičková, W40 10x 6.+
7. Jaroslav Lorenc, M60 7x 7.+ 7. Žaneta Václavková, W35 10x 7.+
8. Jaroslav Hubáček, M60 6x 8.+ 8. MiriamStewartová, W50 8x 8.+
9. Bedřich Řechka, M60 8x 9.+ 9. Renata Hájková, W40 8x 9.+

10. Petr Čech, M70 10x10.+ 10. Jana Čapková, W40 10x10.+

První tři vyhodnocení obdrželi při HMČR diplomy a upomínkové ceny.
Všem, kteří se dostali do první desítky, upřímně blahopřejeme!

Vyhlášení soutěže veterán – veteránka roku 2016
Pro soutěž o nejúspěšnějšího veterána – veteránky roku 2016 představenstvo 

upřesnilo a potvrdilo kritéria hodnocení takto:
A. Porotu tvoří představenstvo, které zhodnotí výsledky členů SV ČAS v těchto závodech:        

-  umístění na prvních 6 místech v kategorii v závodech: HME v Anconě, MS na stadionu 
v Perthu, ME mimo dráhu v Algarve, MS do vrchu v Sousa, MS + ME ultra (dosud 
neurčeno)

-  umístění na prvních 3 místech v disciplíně podle přepočteného výkonu dosaženého na:  
HMČR v Praze na Olympu, MČR na stadionu ve Svitavách, MČR v klasickém pětiboji 
v Praze a MČR ve vrhačském pětiboji v Kolíně

-  umístění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu - 10 km 
(Karviná), půlmaraton (Havlíčkův Brod), maraton (Písek), kros (Lužany), běh do vrchu 
(Perná), ultra (Mníšek p. Brdy) a chůze (Rumburk)

-  vytvoření rekordu ČR, event. ER, WR v disciplíně a příslušné kategorii
B. Každý člen poroty navrhne pořadí deseti nejúspěšnějších mužů a deseti nejúspěšnějších 

žen podle kritérií uvedených v bodě A a podle vlastního zhodnocení.
C. Pro výsledné pořadí je rozhodující počet umístění získaných od jednotlivých hodnotitelů 

(počet umístění na prvním pořadí, počet umístění na druhém a lepším pořadí, počet umís-
tění na třetím a lepším pořadí atd.).

D. Na HMČR 2017 budou vyhlášeni tři nejúspěšnější atleti a tři nejúspěšnější atletky – čle-
nové SV ČAS – roku 2016. Ve VA č. 2/2017 budou uvedeny výsledky prvních deseti 
hodnocených.

Z pověření představenstva Karel Matzner



6                                                         Veteránská atletika                                                         

Halové mistrovství severních Čech a Saska
V neděli 28. února se v Jablonci nad Nisou uskutečnil první ročník otevřeného Halo-

vého mistrovství severních Čech a Saska, jako první akce cyklu pořádaného z iniciativy ve-
teránů obou stran společné hranice. Na halové mistrovství naváže letní otevřené mistrovství 
v Lovosicích a cyklus vyvrcholí tradičními halovými závody v Chemnitz v prosinci letošního 
roku. 

Otevřeného mistrovství se zúčastnilo 98 veteránek a veteránů ze Spolkové republiky 
Německo, z Polska, Slovenska a samozřejmě České republiky. Čtyři atleti mladšího věku 
(jeden domácí a tři zahraniční) startovali mimo soutěž. Výkony tentokrát nebyly přepočítává-
ny podle koeficientů a o umístění v jednotlivých kategoriích rozhodoval výsledek dosažený 
přímo na dráze nebo v technickém sektoru. Zvolený způsob tak umožnil „ochutnat“ stupně 
vítězů i závodníkům, kteří by po uplatnění přepočtu nezřídka končili v samém závěru celko-
vého pořadí. K získání titulu mistra a medailí za umístění na prvních třech místech ale byly 
stanoveny (tvrdé) výkonnostní limity. 

Organizátoři původně zamýšleli souběžně s mistrovstvím uskutečnit vzájemné utkání 
týmů severních Čech a Saska (a v budoucnu je v případě zájmu dokonce rozšířit na víceutká-
ní za účasti reprezentací dalších spolkových zemí či polského týmu). Tuto iniciativu němec-
ká strana (doufáme, že pouze dočasně) neakceptovala. Ve skromném modelovém trojutkání 
sestaveném na základě výsledků dosažených v obsazených disciplínách (ženy: 60 m, 300 m, 
dálka, koule 3 kg; muži: 60 m, 300 m, dálka, výška, trojskok a koule 7,26 kg) by tentokrát 
zvítězil tým ČR (33 bodů) před severními Čechami (26 bodů) a Saskem (19 bodů). Kdyby 
ale saští atleti podřídili svoji účast požadavkům vzájemného utkání, výsledek by s největší 
pravděpodobností vypovídal něco jiného.

Mistrovství v hale proběhlo ve skvělé atmosféře a počasí venku tentokrát přálo i vr-
hačským disciplínám. Za organizaci a zabezpečení závodů patří velký dík především Karlu 
Šebelkovi a jeho nejbližším spolupracovníkům. Účastníci ocenili zejména průběžné vyhlašo-
vání výsledků v přestávkách programu, a to v obou jazykových mutacích. Skvěle pracovali 
rozhodčí z Jablonce, Liberce a Roudnice nad Labem a samozřejmě také desítka jejich kolegů 
ze SRN. Krásné diplomy vytvořila bývalá lovosická atletka Petra Dostálová. Vesměs spoko-
jené, většinou nadšené a v některých případech až dojemné ohlasy domácích i zahraničních 
účastníků byly dodatečnou odměnou organizátorů.

Hned po ukončení halového mistrovství pokračovaly přípravné práce na uspořádání 
letního Otevřeného mistrovství severních Čech a Saska, které se uskuteční v sobotu 6. srpna 
v Lovosicích. Všechny zájemce samozřejmě srdečně zveme a (přes prázdninový termín) vě-
říme v ještě vyšší účast. 

Vladislav Krinke

Poznámka představenstva SV ČAS
Vítáme jakoukoliv akci určenou veteránům. Je však nutné dodržovat atletickou ter-

minologii v názvu akce. V případě Jablonce se jednalo o mezinárodní mítink či veteraniá-
du, nikoliv však o  mistrovství. Mistrovstvím nazýváme pouze akce republikového rozsahu. 
Krajské nebo oblastní akce se nazývají přebory. Děkuji za pochopení mé malé výtky pořada-
telům, kterým současně děkuji za uspořádání pěkných závodů.

H. Fanturová,  delegátka SV ČAS pro HMČR a MČR na dráze



                                                        Veteránská atletika                                                          7

Výsledky
kat. poř. jméno roč. oddíl výkon pozn.
60 m

M35
1. Parásek Vladimír 1978 SK Kotlářka Praha 7,63
2. Kulhavý Martin 1977 AC Jablonec n.N., o.s. 8,01
ms Lechner Jan 1991 TJ LIAZ Jablonec n.N. 7,43

M40

1. Randa Michal 1975 SK Kotlářka Praha 7,82
2. Vrátný Kamil 1972 AC Praha 1890 8,23
3. Severa Lukáš 1972 Spartak Praha 4 8,29
4. Toman Václav 1972 TJ Sokol Hradec Králové 8,44

M45
1. Polívka Milan 1971 ASK Slavia Praha 8,14
2. Tamme Thomas 1971 LG Neisse  (Něm.) 8,26
3. Málek Roman 1967 AC Česká Lípa 8,51

M55

1. Piotr Kubiczek 1957 Polsko 8,22
2. Lehmann Axel 1961 LG Neisse  (Něm.) 9,00
3. Antuš Jan 1960 AC Slovan Liberec, o.s. 9,03
4. Räffler Hartmut 1960 TSV Ebersbach  (Něm.) 9,62

M60

1. Čech Oto 1956 TJ Neratovice 8,46
2. Hovorka Bohumil 1952 AC Ústí nad Labem, o.s. 8,89
3. Krinke Vladislav 1952 Litoměřice 9,06
4. Michalovič Štěpán 1952 1. FC Žamberk 9,07
5. Michalovič Pavel 1954 TJ Lanškroun 9,11
6. Zedník Jan 1953 Spartak Praha 4 9,37

M65 1. Šebelka Karel 1948 AC Slovan Liberec, o.s. 9,87

M70 1. Ronovský Petr 1944 AC Praha 1890 9,97
2. Hozda Milan 1945 Praha 9,99

M75
1. Rücker Werner 1941 LG Neisse  (Něm.)   9,27
2. Vonášek Josef 1941 TJ Bohemians Praha 10,62
3. Grenhall Jan 1937 AC TJ Jičín 16,11

M80 1. Kábele Antonín 1935 ASK Slavia Praha 10,12
2. Ebermann Heinz 1931 SC DHfK Leipzig  (Něm.) 11,17

W40 1. Šafaříková Eva 1975 TJ LIAZ Jablonec n.N. 8,13
2. Neumeister Ramona 1975 LG Neisse  (Něm.) 9,60

W45
1. Votinská Evženie 1971 SK Kotlářka Praha 8,98
2. Růžičková Milada 1968 SC Radotín Praha 9,48
3. Dvořáková Dana 1971 AC Praha 1890 9,51

W50 1. Wenzel Marion 1963 LG Neisse  (Něm.) 10,85
W60 1. Hiltscher Ulrike 1952 LG Neisse  (Něm.) 9,30
W70 1. Klausová Anna 1942 ASK Slavia Praha 11,83
300 m 

M40

1. Doležal Radoslav 1975 Sokol Sobotka 41,42
2. Pospíchal Miroslav 1973 TJ LIAZ Jablonec n.N. 43,05
3. Severa Lukáš 1972 Spartak Praha 4 45,76

Randa Michal 1975 SK Kotlářka Praha DNF
M45 1. Málek Roman 1967 AC Česká Lípa 46,81
M50 1. Reinhardt Ralf 1963 LG Neisse  (Něm.) 47,51
M55 1. Hanel Miroslav 1957 Frýdlant 53,26
M60 1. Michalovič Štěpán 1952 1. FC Žamberk 48,73



8                                                         Veteránská atletika                                                         

M60 2. Hovorka Bohumil 1952 AC Ústí nad Labem, o.s. 51,80
3. Michalovič Pavel 1954 TJ Lanškroun 52,07

M65 1. Šebelka Karel 1948 AC Slovan Liberec, o.s. 57,61
Dvořák Ladislav 1948 TJ LIAZ Jablonec n.N. DNF

M70 1. Šejbl Václav 1944 TJ Sokol Písek 52,84

M75 1. Rücker Werner 1941 LG Neisse  (Něm.) 53,81
2. Grenhall Jan 1941 AC TJ Jičín 87,92

M80 1. Ebermann Heinz 1931 SC DHfK Leipzig  (Něm.) 63,22

W40 1. Severová Denisa 1976 Spartak Praha 4 46,14
2. Kafková Zuzana 1973 AC Rumburk, z.s. 51,99

W50 1. Kolcová Michaela 1966 TJ Sokol Dol. Poč. 49,05
2. Wenzel Marion 1963 LG Neisse  (Něm.) 60,31

W60 1. Hiltscher Ulrike 1952 LG Neisse  (Něm.) 52,57

W70 1. Ročňáková Slávka 1945 M-tým Zvole 73,16
2. Klausová Anna 1942 ASK Slavia Praha 79,48

800 m 

W35 1. Masopustová Tereza 1980 AC Rumburk, z.s. 2:49,33
2. Starcová Denisa 1977 AC Rumburk, z.s. 3:22,64

W40 1. Severová Denisa 1976 Spartak Praha 4 2:25,85
W50 1. Kolcová Michaela 1966 TJ Sokol Dol. Poč. 2:33,10
1 000 m 

M40 1. Podroužek Dušan 1974 AC Slovan Liberec, o.s. 2:55,67
2. Pospíchal Miroslav 1973 TJ LIAZ Jablonec n.N. 3:15,20

M45 1. Louda Petr 1964 AC Česká Lípa 3:02,36
2. Preisler Michal 1971 TJ LIAZ Jablonec n.N. 3:14,84

M55 1. Hanel Miroslav 1957 Frýdlant 3:34,88
M70 1. Doleček František 1943 Atletika St. Boleslav, z.s. 5:20,60
3 000 m 

M50 1. Louda Petr 1964 AC Česká Lípa 10:35,75
2. Ziniewicz Darek 1965 LG Neisse  (Něm.) 14:41,06

M55 1. Hanel Miroslav 1957 Frýdlant 12:19,98

W35
1. Masopustová Tereza 1980 AC Rumburk, z.s. 13:09,93
2. Divišová Dana 1977 AC Rumburk, z.s. 14:01,08
3. Starcová Denisa 1971 AC Rumburk, z.s. 14:56,64

60 m př.
M35 1. Klaus Daniel 1977 LAC Erdgas Chemnitz 9,57
M45 1. Polívka Milan 1971 ASK Slavia Praha 9,93

M55 1. Herrmann Lutz 1960 SG Vorwärts Frankenberg (Něm.) 10,42
Renner Mario 1957 LG Neisse  (Něm.) DNS

M60 1. Čech Oto 1956 TJ Neratovice 10,06
2. Hovorka Bohumil 1952 AC Ústí nad Labem, o.s. 11,95

M65 1. Dvořák Ladislav 1948 TJ LIAZ Jablonec n.N. 13,68

M70 1. Ronovský Petr 1944 AC Praha 1890 12,90
Rudolf Pavel 1944 AC Slovan Liberec, o.s. DNF

W40 1. Šafaříková Eva 1975 TJ LIAZ Jablonec n.N. 9,10

W45 1. Růžičková Milada 1968 SC Radotín Praha 11,55
2. Dvořáková Dana 1971 AC Praha 1890 11,65

W60 1. Hiltscher Ulrike 1952 LG Neisse  (Něm.) 11,33



                                                        Veteránská atletika                                                          9

chůze 3 000 m
W35 1. Masopustová Tereza 1980 AC Rumburk, z.s. 19:14,93
W40 1. Borovičková Lenka 1973 SMOLA Chůze Praha 15:38,64
chůze 5 000 m  M40:
M40 1. Nedvídek Martin 1975 AC Rumburk, z.s. 24:48,79
M55 1. Sviták Miloslav 1959 AC Česká Lípa 31:37,65
M60 1. Fliegl Miroslav 1954 PSK Olymp Praha 27:05,93
M65 1. Adam Petr 1950 SMOLA Chůze Praha 28:55,09
skok do výšky
M35 1. Klaus Daniel 1977 LAC Erdgas Chemnitz 188

M40 1. Franěk Vladimír 1976 Spartak Praha 4 178
2. Vrátný Kamil 1972 AC Praha 1890 160

M45 1. Tamme Thomas 1971 LG Neisse  (Něm.) 150

M55 1. Böse Thomas 1958 LG Neisse  (Něm.) 135
2. Sviták Miloslav 1959 AC Česká Lípa 126

M65 1. Pavlík Miroslav 1951 ASK Lovosice 155
2. Dvořák Ladislav 1948 TJ LIAZ Jablonec n.N. 126

M70 1. Ronovský Petr 1944 AC Praha 1890 126
Rudolf Pavel 1944 AC Slovan Liberec, o.s. NM

M75 1. Rücker Werner 1941 LG Neisse  (Něm.) 126
2. Vonášek Josef 1937 TJ Bohemians Praha 114

M80 1. Bühler Rudolf 1935 LG Neisse  (Něm.) 114

W45 1. Dvořáková Dana 1971 AC Praha 1890 130
2. Růžičková Milada 1968 SC Radotín Praha 122

W55 1. Böse Sigrid 1958 LG Neisse  (Něm.) 122
2. Pumprlová Zuzana 1960 TJ Šumperk 118

W60 1. Hiltscher Ulrike 1952 LG Neisse  (Něm.) 118
skok do dálky 
M35 1. Parásek Vladimír 1978 SK Kotlářka Praha 545

M40 1. Vrátný Kamil 1972 AC Praha 1890 569
2. Toman Václav 1972 TJ Sokol Hradec Králové 449

M45 1. Tamme Thomas 1971 LG Neisse  (Něm.) 490

M50 1. Holič Jiří 1964 AC Rumburk, z.s. 531
2. Rein Jan 1963 AC Rumburk, z.s. 433

M55
1. Růžička Ivan 1961 SK Týniště nad Orlicí 464
2. Antuš Jan 1960 AC Slovan Liberec, o.s. 416
3. Böse Thomas 1958 LG Neisse  (Něm.) 398

M60
1. Hovorka Bohumil 1952 AC Ústí nad Labem, o.s. 443
2. Michalovič Pavel 1954 TJ Lanškroun 427
3. Čech Oto 1956 TJ Neratovice 401

M65 1. Šebelka Karel 1948 AC Slovan Liberec, o.s. 354
M70 1. Hozda Milan 1945 Praha 358

M75 1. Rücker Werner 1941 LG Neisse  (Něm.) 396
2. Vonášek Josef 1937 TJ Bohemians Praha 362

M80
1. Ebermann Heinz 1931 SC DHfK Leipzig  (Něm.) 322
2. Kábele Antonín 1935 ASK Slavia Praha 284
3. Bühler Rudolf 1935 LG Neisse  (Něm.) 279

W40 1. Šafaříková Eva 1975 TJ LIAZ Jablonec n.N. 497



10                                                         Veteránská atletika                                                         

W40 Neumeister Ramona 1975 LG Neisse  (Něm.) DNS
W45 1. Votinská Evženie 1971 SK Kotlářka Praha 411
W50 1. Wenzel Marion 1963 LG Neisse  (Něm.) 319

W55 1. Böse Sigrid 1958 LG Neisse  (Něm.) 398
2. Pumprlová Zuzana 1960 TJ Šumperk 372

W60 1. Hiltscher Ulrike 1952 LG Neisse  (Něm.) 403
skok o tyči 
M40 1. Heinl Martin 1973 TJ LIAZ Jablonec n.N. 302
M45 1. Nawocki Piotr 1970 KS AZS AWF Wroclaw  (Pol.) 415

M50 1. Trejbal Milan 1966 AC TJ Jičín 302
2. Rein Jan 1963 AC Rumburk, z.s. 272

M55 Renner Mario 1957 LG Neisse  (Něm.) DNS
Herrmann Lutz 1960 SG Vorwärts Frankenberg (Něm.) DNS

M70 1. Rudolf Pavel 1944 AC Slovan Liberec, o.s. 192
W50 1. Svitáková Alena 1966 AC Česká Lípa 172
W55 1. Herrmann Petra 1959 SG Vorwärts Frankenberg (Něm.) 292 ER

W16
ms Hecker Maike 2002 SG Vorwärts Frankenberg (Něm.) 262
ms Rösch Michelle 2001 LAC Erdgas Chemnitz 252
ms Hänel Syraja 2001 LAC Erdgas Chemnitz NM

trojskok 
M40 1. Toman Václav 1972 TJ Sokol Hradec Králové 9,61
M50 1. Holič Jiří 1964 AC Rumburk, z.s. 11,27
M55 1. Růžička Ivan 1961 SK Týniště nad Orlicí 10,10
M65 1. Dvořák Ladislav 1948 TJ LIAZ Jablonec n.N. 7,43
M75 1. Vonášek Josef 1937 TJ Bohemians Praha 7,19
M80 1. Bühler Rudolf 1935 LG Neisse  (Něm.) 6,20
W40 1. Szykulska Renata 1974 LKS Polkowice  (Pol.) 10,34
W45 1. Dvořáková Dana 1971 AC Praha 1890 8,78
W50 1. Wenzel Marion 1963 LG Neisse  (Něm.) 7,60
W55 1. Pumprlová Zuzana 1960 TJ Šumperk 7,71
vrh koulí 

M35 1. Kuděj Pavel 1978 Plzeňská sportovní o.p.s. 13,64 7.26kg
2. Kulhavý Martin 1977 AC Jablonec n.N., o.s. 10,85 7.26kg

M40

1. Širc Václav 1976 TJ Sokol Kolín-atletika 13,68 7.26kg
2. Hübner Antonín 1973 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 13,59 7.26kg
3. Guskowski Andre 1974 LAC Erdgas Chemnitz 12,62 7.26kg
4. Heinl Martin 1973 TJ LIAZ Jablonec n.N. 11,91 7.26kg
5. Franěk Vladimír 1976 Spartak Praha 4 10,16 7.26kg

M45

1. Peňáz Pavel 1969 TJ Sokol Kolín-atletika 13,13 7.26kg
2. Jursa Luděk 1970 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 12,61 7.26kg
3. Smělý Jaroslav 1971 ASK Lovosice 11,63 7.26kg
4. Tamme Thomas 1971 LG Neisse  (Něm.) 10,49 7.26kg

M50 1. Bakala Jan 1962 AC Slovan Liberec, o.s. 12,81 6kg
2. Reinhardt Ralf 1963 LG Neisse  (Něm.) 10,34 6kg

M55
1. Taibr Pavel 1956 AC Slovan Liberec, o.s. 12,45 6kg
2. Pšenák Štefan 1959 ASK Lovosice   9,65 6kg
3. Lehmann Axel 1961 LG Neisse  (Něm.)   9,65 6kg

M60 1. Hovorka Bohumil 1952 AC Ústí nad Labem, o.s. 10,84 5kg



                                                        Veteránská atletika                                                          11

M60 2. Štolba Milan 1956 ASK Lovosice 10,11 5kg
M65 1. Řechka Bedřich 1950 TJ Sokol Domažlice 14,54 5kg
M70 1. Rudolf Pavel 1944 AC Slovan Liberec, o.s. 8,50 4kg
M75 1. Matura Jiří 1938 TJ LIAZ Jablonec n.N. 7,73 4kg
M80 1. Bühler Rudolf 1935 LG Neisse  (Něm.) 8,84 3kg

W40
1. Kafková Zuzana 1973 AC Rumburk, z.s. 7,50 4kg
2. Bouchnerová Alena 1974 AC Česká Lípa 7,43 4kg
3. Neumeister Ramona 1975 LG Neisse  (Něm.) 7,42 4kg

W50 1. Svitáková Alena 1966 AC Česká Lípa 7,60 3kg

W55 1. Pumprlová Zuzana 1960 TJ Šumperk 9,59 3kg
2. Böse Sigrid 1958 LG Neisse  (Něm.) 8,09 3kg

W60 1. Hiltscher Ulrike 1952 LG Neisse  (Něm.) 9,32 3kg
W70 1. Ročňáková Slávka 1945 M-tým Zvole 7,23 3kg
W75 1. Rektorýsová Eva 1937 TJ LIAZ Jablonec n.N. 6,98 2kg
hod diskem 
M35 1. Kuděj Pavel 1978 Plzeňská sportovní o.p.s. 37,61 2kg
M40 1. Heinl Martin 1973 TJ LIAZ Jablonec n.N. 36,68 2kg

M45 1. Smělý Jaroslav 1971 ASK Lovosice 40,79 2kg
2. Matura Jiří 1967 TJ LIAZ Jablonec n.N. 32,22 2kg

M50 1. Bakala Jan 1962 AC Slovan Liberec, o.s. 37,01 1.5kg
M55 1. Pšenák Štefan 1959 ASK Lovosice 31,03 1.5kg
hod kladivem 
M35 1. Kuděj Pavel 1978 Plzeňská sportovní o.p.s. 34,67 7.26kg

M40 1. Širc Václav 1976 TJ Sokol Kolín-atletika 46,48 7.26kg
2. Heinl Martin 1973 TJ LIAZ Jablonec n.N. 42,91 7.26kg

M45 1. Matura Jiří 1967 TJ LIAZ Jablonec n.N. 36,84 7.26kg
2. Smělý Jaroslav 1971 ASK Lovosice 31,78 7.26kg

M50
1. Táborský Jiří 1963 AK Most 48,49 6kg
2. Bakala Jan 1962 AC Slovan Liberec, o.s. 40,82 6kg
3. Osadský Josef 1962 TJ Orava Dolný Kubín 39,08 6kg

M65 1. Kužel Josef 1949 AC TJ Jičín 34,53 5kg
M75 1. Matura Jiří 1938 TJ LIAZ Jablonec n.N. 19,50 3kg

W40 1. Čapková Jana 1974 Atletika St. Boleslav, z.s. 38,27 4kg
2. Bouchnerová Alena 1974 AC Česká Lípa 29,59 4kg

hod břemenem 
M35 1. Kuděj Pavel 1978 Plzeňská sportovní o.p.s. 11,02 15.88kg
M40 1. Heinl Martin 1973 TJ LIAZ Jablonec n.N. 13,92 15.88kg

M45 1. Matura Jiří 1967 TJ LIAZ Jablonec n.N. 12,03 15.88kg
2. Smělý Jaroslav 1971 ASK Lovosice 10,99 15.88kg

M50 1. Bakala Jan 1962 AC Slovan Liberec, o.s. 15,76 11.34kg
2. Osadský Josef 1962 TJ Orava Dolný Kubín 14,24 11.34kg

M65 1. Kužel Josef 1949 AC TJ Jičín 11,54 9.08kg
M75 1. Matura Jiří 1938 TJ LIAZ Jablonec n.N. 9,11 7.26kg

W40 1. Čapková Jana 1974 Atletika St. Boleslav, z.s. 11,07 9.08kg
2. Bouchnerová Alena 1974 AC Česká Lípa   8,88 9.08kg



12                                                         Veteránská atletika                                                         

XXVI. HMČR v atletice veteránů
Naše letošní halové mistrovství se konalo 12. března v Hale Otakara Jandery v pražské 

Stromovce. Pořádající oddíl Olymp Praha zajistil bezproblémový průběh závodů. Tým roz-
hodčích pracoval zodpovědně a odvedl dobrou práci i při vysokém počtu závodníků.

Velmi náročná a přesto velice dobře zvládnutá byla práce kanceláře jak při prezentaci 
(H. Fanturová, V. Balážová a každý z představenstva, který právě nestartoval), tak při zpraco-
vání výsledků a vyhodnocování (J. Zedník, P. Gybas). Většinu výsledků se podařilo vyhlásit 
průběžně v hale, jen malá část zbyla na večerní posezení v restauraci. Vyhlášení prováděl náš 
předseda Gejza Valent, za což zaplatil částečnou ztrátou hlasu. Všichni, kteří se podíleli na 
uspořádání halového mistrovství, se snažili odvést svou práci co nejlépe a všem patří velké 
poděkování – členům představenstva, pořadatelům i rozhodčím. Díky grantu z pražského 
Magistrátu, který pro SV ČAS získala Jana Čapková (Jano, moc děkujeme!), mělo mistrov-
ství a vlastně celé naše veteránské atletické hnutí zajištěnou propagaci v regionální televizi. 
Prostřednictvím několika krátkých vstupů před a delším vysíláním po mistrovství se o nás 
veřejnost dozvěděla.

Z magistrátní podpory obdrželi letos nejlepší atleti a atletky kromě tradičních diplomů 
s medailičkami i pěkné velké medaile.

Z grantu se podařilo zajistit i ceny pro nejlepšího atleta a atletku za loňský rok. Vy-
hlášení této prestižní ceny SV ČAS „Veterán - veteránka roku“ proběhlo tradičně v rámci 
HMČR. Titul po zásluze obdrželi Alexandra Adlerová a Vladimír Kánský.

Letos si mohli vyzvednout diplomy bez poplatku i závodníci , kteří se umístili na prv-
ních třech místech ve svých věkových kategoriích. Zájem byl obrovský, a proto se na některé 
z nich ke konci závodů již bohužel nedostalo.

A nyní k tomu nejpodstatnějšímu - k vlastnímu „závodění“! HMČR se zúčastnilo 231 
atletů, 180 mužů, 51 žen. Celkem bylo uskutečněno 445 startů, účast se stále navyšuje. Závo-
dilo se uvnitř i venku. Letošní zima byla mírná a v den konání závodů bylo počasí přívětivé 
i k venkovním vrhačským disciplinám. Závodníci se snažili a podali vesměs pěkné výkony. 
Myslím, že všichni mohli být spokojeni. A jestliže ne, tak musíme všichni přidat!

Celkově lze zhodnot 26. HMČR jako velmi zdařilé. Ještě jednou děkuji všem pořádá-
jícím i závodníkům. Přeji pevné zdraví, chuť a sílu do trénování i závodění a hodně úspěchů 
v této i v nadcházející sezóně. 

Helena Fanturová, představenstvo SV ČAS

Výsledky XXVI. Mistrovství České republiky atletiky veteránů v hale
Praha-Stromovka 12. 3. 2016

MUŽI
60 m
poř. poř.k. jméno oddíl kat. výkon přepočet pozn.

1 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 61 8.13 6.79  
2 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 10.05 7.00  
3 2 Čech Oto Spolana Neratovice 60 8.47 7.12  
4 1 Čech Petr Písek 67 9.05 7.22  
5 1 Rubeš Jan Bohemians Praha 73 9.60 7.25  

MS  Lakatos Karoly Csepeli DAC 39 7.55 7.27  
7 1 Březina Karel ASK Slavia Praha 43 7.74 7.28  

MS  Costa Alfred Union Gmunden 66 9.13 7.34  
8 1 Podstranský Dušan Technika Brno 58 8.61 7.34  



                                                        Veteránská atletika                                                          13

9 1 Peleška Václav Atletika Kadaň 49 8.13 7.36  
10 2 Rambousek Jiří AC Praha 1890 74 9.85 7.37  
11 2 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 69 9.44 7.40  
12 3 Málek Roman AC Česká Lípa 48 8.20 7.47  
13 2 Randa Michal SK Kotlářka Praha 40 7.81 7.48  
14 1 Parásek Vladimír SK Kotlářka Praha 37 7.69 7.50  
15 4 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 49 8.30 7.51  
16 2 Janouch Jiří Kostelec n. Č. Lesy 56 8.74 7.55  
17 3 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 8.10 7.57  
18 4 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 54 8.66 7.59  
19 2 Pour Jiří TJ Sokol Jaroměř 45 8.18 7.59  
20 1 Varvařovský Ivo Atletika Jilemnice 50 8.45 7.60  
21 4 Dvořák Petr AC Praha 1890 47 8.30 7.61  
22 2 Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 50 8.55 7.69  
23 3 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 73 10.23 7.73  
24 3 Blažej Zdeněk Sokol Kbely 67 9.71 7.74  
25 5 Česák Drahoslav AC Pardubice 54 8.84 7.74  
26 3 Česák Josef AC Pardubice 50 8.65 7.78  
27 4 Toman Václav Sokol Hr. Král. 43 8.28 7.78  
28 5 Vrátný Kamil AC Praha  1890 43 8.31 7.81  
29 3 Antuš Jan AC Slovan Liberec 55 9.03 7.86  
30 3 Nedvěd Miroslav Bakov n. Jizerou 55 9.03 7.86  
31 5 Sandr Josef SKP Union Cheb 56 9.16 7.92  
32 6 Severa Lukáš Spartak Praha 4 43 8.43 7.92  
33 6 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 8.73 8.00  
34 4 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 10.05 8.01  
35 2 Šink Radim SSK Vítkovice 35 8.17 8.06  
36 6 Beneš Jan Lovochemie Lovosice 58 9.72 8.29  
37 4 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 10.88 8.30  
38 7 Klečka Jiří TJ Klatovy 59 10.09 8.54  
39 7 Moník Milan MT Smiřice 46 9.58 8.84  
40 5 Voráček Pavel Sokol Černovice 67 11.16 8.90  
41 5 Pivoňka Milan Athletic club Ústí n. L. 73 12.25 9.25  
42 1 Suchomel František Šumperk 76 13.11 9.59  
43 1 Soukup Jiří TJ Liga 100 Hr. Král. 88 16.81 10.09  
44 7 Brož Jiří ASK Slavia Praha 40 10.77 10.31  
  Hykl Pavel TJ Spartak Třebíč 40 DQ   
  Kakeš Milan ČZU Praha 50 DNF   

MS  Mizerák Luboš Slavia Havířov 34 7.59   
200 m

1 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 61 26.86 22.21  
2 1 Vinkler Miroslav Hvězda SKP Pardubice 35 23.12 22.75  

MS  Lakatos Karoly Csepeli DAC 39 24.03 23.06  
3 1 Fleischmann Pavel TJ Sokol Milevsko 52 26.19 23.09  
4 1 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 49 26.02 23.41  
5 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 40 24.98 23.83  
6 3 Peleška Václav Atletika Kadaň 49 27.08 24.36  
7 1 Janouch Jiří Kostelec n. Č. Lesy 56 28.49 24.43  



14                                                         Veteránská atletika                                                         

8 2 Štogl Karel Sokol Stodůlky 42 26.01 24.50  
9 2 Pour Jiří TJ Sokol Jaroměř 45 26.55 24.52  

10 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 73 33.21 24.53  
11 2 Varvařovský Ivo Atletika Jilemnice 50 27.50 24.57  
12 4 Málek Roman AC Česká Lípa 48 27.15 24.59  
13 2 Rambousek Jiří AC Praha  1890 74 33.71 24.61  
14 1 Blažej Zdeněk Sokol Kbely 67 31.42 24.70  
15 2 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 63 30.45 24.78  
16 4 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 26.69 24.81  
17 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 37.17 24.90  
18 3 Neumann Miroslav ASK Děčín 42 26.52 24.98  
19 5 Březina Karel ASK Slavia Praha 43 26.75 25.03  
20 2 Ptáčník Jaroslav AC Ústí n. L. 61 30.45 25.18  
21 3 Chour Karel AC Česká Lípa 52 28.74 25.34  
MS  Costa Alfred Union Gmunden 66 32.05 25.43  
22 4 Zedník Jan Spartak Praha 4 62 31.04 25.46  
23 6 Vrátný Kamil AC Praha  1890 43 27.28 25.53  
24 3 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 54 29.37 25.54  
25 7 Vondra Josef SKP Hvězda Pardubice 44 28.27 26.28  
26 2 Nedvěd Miroslav Bakov n. Jizerou 55 30.69 26.50  
27 2 Čech Petr Písek 67 33.92 26.67  
28 5 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 29.33 26.74  
29 5 Beneš Jan Lovochemie Lovosice 58 31.68 26.78  
30 3 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 34.10 26.81  
31 4 Sandr Josef SKP Union Cheb 56 31.42 26.94  
32 3 Antuš Jan AC Slovan Liberec 55 31.21 26.95  
33 7 Severa Lukáš Spartak Praha 4 43 28.91 27.05  
34 5 Hovorka Bohumil AC Ústí n. L. 63 34.49 28.07  
35 3 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 39.89 29.81  
36  Grenhall Jan TJ AC Jičín 74 52.35 38.22  
MS  Mizerák Luboš Slavia Havířov 34 24.54   
400 m 

1 1 Vinkler Miroslav Hvězda SKP Pardubice 35 51.29 49.52  
2 1 Knapp Martin Rugby Club Říčany 40 53.82 50.35  
3 1 Fleischmann Pavel TJ Sokol Milevsko 52 59.66 51.52  
4 1 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 49 58.79 51.82  
5 2 Štogl Karel Sokol Stodůlky 42 57.84 53.41  
6 3 Pospíchal Miroslav TJ Atletika Liaz Jablonec 42 58.81 54.31  
7 1 Šejbl Václav ATK Písek 71 73.83 54.38  
8 2 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 45 61.12 55.34  
9 3 Dvořák Petr AC Praha 1890 47 62.10 55.49  

10 3 Neumann Miroslav ASK Děčín 42 60.87 56.21  
11 1 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 63 70.73 56.33  
12 2 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 73 79.47 57.02  
13 4 Šára Pavel AC Praha 1890 41 61.79 57.43  
14 2 Fröhlich Július Černošice 61 71.92 58.19  
15 4 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 70.52 63.01  
16 3 Rudolf Pavel ABK Liberec 71 91.21 67.18  



                                                        Veteránská atletika                                                          15

17 1 Matzner Karel M-team Zvole 86 134.57 71.80  
18 4 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 100.57 73.12  
19 5 Grenhall Jan TJ AC Jičín 74 122.48 86.71  
  Preisler Michal Liaz Jablonec 45 DNF   
  Mizerák Luboš Slavia Havířov 34 DNF   

800 m
1 1 Šejbl Václav ATK Písek 71 2:51.63 2:05.66  
2 1 Sehnal Adrien Dukla Praha 62 2:38.37 2:06.56  
3 1 Bušek Martin BK SAK Ložiska Karviná 51 2:26.14 2:08.26  
4 1 Šára Pavel AC Praha 1890 41 2:16.13 2:09.18  
5 2 Svak Václav TJ Spartak Dvorce 61 2:40.86 2:09.69  
6 2 Krassa Manfréd ŠAK Chodov 72 3:00.20 2:10.15  
7 2 Tuček Libor AC Moravská Slávia Brno 50 2:27.28 2:10.30  
8 3 Rouča Karel AK Sokolov 64 2:49.97 2:13.40  
9 1 Preisler Michal Liaz Jablonec 45 2:26.86 2:15.16  

10 2 Pospíchal Miroslav TJ Atletika Liaz Jablonec 42 2:25.10 2:16.66  
11 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 49 2:35.71 2:18.88  
12 1 Hokeš Martin Česká as. ultramar. 38 2:24.66 2:20.38  
13 3 Burík Ladislav PSK Olymp Praha 40 2:34.28 2:27.50  
14 3 Šůcha Václav SV Stříbro 70 3:28.92 2:35.02  
15 1 Tolar Vladimír SVRS Baník Stříbro 75 4:01.71 2:47.37  
16 2 Bradáč Alois OREL Žďár n. Sázavou 75 4:58.21 3:26.49  
1500 m

1 1 Čepek Robert PSK Olymp Praha 47 4:24.96 3:57.59  
MS  Dzurinda Mikuláš AK Veterán Bratislava 61 5:18.54 4:10.28  

2 1 Brychta Jiří TJ Nové Město na Moravě 41 4:25.23 4:10.38  
3 1 Sehnal Adrien Dukla Praha 62 5:31.06 4:17.40  
4 1 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 55 5:15.12 4:22.72  

MS  Petöcz Karol AK Veterán Bratislava 75 6:40.79 4:22.76  
MS  Prieschl Wolfgang PSV Linz 53 5:15.02 4:27.61  

5 2 Rouča Karel AK Sokolov 64 5:51.60 4:27.61  
6 3 Brzobohatý Pavel Atletika Zábřeh 44 5:02.46 4:38.39  
7 1 Hokeš Martin Česká as. ultramaratonců 38 4:49.67 4:40.32  
8 2 Míka Petr Jihlava 41 4:58.11 4:41.42  
9 1 Goldbach Václav SK Týniště n. Orlicí 65 6:16.08 4:43.16  

10 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 49 5:26.21 4:47.40  
11 4 Vondra Josef SKP Hvězda Pardubice 44 5:16.86 4:51.64  
12 1 Tolar Vladimír SVRS Baník Stříbro 75 7:38.84 5:00.82  
13 1 Plecháček Jiří Liga 100 Praha 72 8:06.12 5:33.97  
14 1 Soukup Jiří TJ Liga 100 Hr. Král. 88 12:57.73 5:50.37  
15 5 Olžbut Vít Zábřeh 41 6:11.45 5:50.65  
16 2 Doleček František Slavoj Stará Boleslav 72 8:36.97 5:55.16  
17 3 Moník Milan MT Smiřice 46 6:35.19 5:57.49  
3000 m

1 1 Budil Roman Atletika Písek 46 9:41.98 8:57.41  
2 1 Brychta Jiří TJ Nové Město na Moravě 41 9:22.61 8:59.10  
3 1 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 55 10:27.52 9:00.17  
4 2 Šára Pavel AC Praha 1890 41 9:51.10 9:26.40  



16                                                         Veteránská atletika                                                         

5 1 Sehnal Adrien Dukla Praha 62 11:42.75 9:30.36  
6 2 Rouča Karel AK Sokolov 64 12:02.05 9:35.55  
7 1 Rein Jan TJ Rumburk 52 10:56.95 9:39.17  
8 1 Krassa Manfréd ŠAK Chodov 72 13:15.95 9:40.01  
9 2 Malík Vít Sokol České Budějovice 47 10:34.89 9:41.82  

10 3 Řezáč Ivo Chermopetrol Litvínov 74 13:42.61 9:42.99  
11 3 Brzobohatý Pavel Atletika Zábřeh 44 10:25.91 9:46.67  
12 1 Chadim Vlastimil AC Moravská Slavia Brno 39 10:06.22 9:48.64  
13 2 Hokeš Martin Česká as. ultramaratonců 38 10:09.04 9:56.26  
14 3 Zoderer Josef Praha 3 63 12:31.71 10:04.68  
15 4 Míka Petr Jihlava 41 10:40.11 10:13.36  
16 3 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 49 11:19.95 10:13.66  
17 2 Šůcha Václav SV Stříbro 70 13:41.15 10:14.80  
18 4 Goldbach Václav SK Týniště n. Orlicí 65 13:32.11 10:41.41  
19 1 Tolar Vladimír SVRS Baník Stříbro 75 15:53.29 11:05.97  
20 4 Plecháček Jiří Liga 100 Praha 72 16:31.17 12:02.27  
21 4 Kučera Radek Praha 10 48 13:30.34 12:16.93  
22 2 Kruliš Jiří MK Seitl Ostrava 55 15:11.26 13:04.42  
23 5 Olžbut Vít Zábřeh 41 13:49.75 13:15.07  
24 5 Doleček František Slavoj Stará Boleslav 72 18:13.97 13:17.18  
25 5 Šklíba Karel TJ Maratonstav Úpice 65 17:04.88 13:29.46  
26 2 Bradáč Alois OREL Žďár n. Sázavou 75 20:09.97 14:05.29  
3000 m chůze

1 1 Kánský Vladimír Spartak Praha 4 76 17:45.38 11:55.83  
2 1 Fliegl Miroslav PKS Olymp Praha 61 15:46.44 12:29.87  
3 1 Adam Petr AC Obora Hvězda 65 16:31.29 12:34.97  
4 2 Kalát Josef TJ Hvězda Trnovany 60 16:12.63 12:58.11  
5 2 Čerepušťák Ondřej AVC Praha 68 19:10.05 14:08.40  
6 1 Marek Stanislav Spartak Třebíč 73 20:20.89 14:11.09  
7 3 Kovanda Jiří Lokomotiva Beroun 69 20:10.42 14:43.37  
8 1 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 56 18:04.10 14:59.37  
9 2 Pivoňka Milan AC Ústí n.L. 73 21:49.39 15:12.78  

10 3 Zajíc Jan Hvězda SKP Pardubice 62 22:11.68 17:24.84  
60 m překážek

1 2 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 64 9.85 7.90 84
2 1 Čech Oto Spolana Neratovice 60 9.77 8.13 84
3 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 45 9.68 8.81 99.1
4 1 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 9.79 8.98 99.1
5 3 Ptáčník Jaroslav AC Ústí n. L. 61 11.58 9.54 84
6 1 Janouch Jiří Kostelec n. Č. Lesy 56 11.31 9.59 91.6
7 1 Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 50 11.20 10.00 91.6
8 2 Brzyszkowski Jaroslav AK SSK Vítkovice 42 10.82 10.09 99.1

výška
1 1 Pavlík Miroslav ASK Lovosice 65 161 223  
2 1 Lorenc Jaroslav Sokol České Budějovice 62 161 215  
3 1 Vykydal František TJ Šumperk 71 137 206  
4 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 79 121 205  
5 2 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 64 145 198  



                                                        Veteránská atletika                                                          17

6 1 Řádek Tomáš AC Pardubice 45 177 195  
7 2 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 113 188  
8 2 Pokorný Josef Praha 14 - Černý most 67 129 183  
9 1 Dalecký Martin Spartak Slatiňany 54 149 180  

10 2 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 45 161 177  
11 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 161 174  
12 3 Hovorka Bohumil AC Ústí n. L. 63 129 174  
13 2 Rudolf Pavel ABK Liberec 71 113 170  
14 2 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 44 149 162  
15 2 Brzyszkowski Jaroslav AK SSK Vítkovice 42 149 159  
tyč

1 1 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 64 345 525  
2 1 Burda Jiří Slavoj Pacov 48 355 424  
3 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 79 195 399  

MS  Bajner Miroslav AC Stavbár Nitra, SK 42 335 370  
4 1 Poděbradský Jan SK Aktis Praha 42 325 359  
5 2 Trejbal Milan AC Turnov 49 285 345  
6 1 Rudolf Pavel ABK Liberec 71 175 302  
7 2 Ondrušek Jiří Slovácká Slavia Uh. Hr. 63 195 292  
8 1 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 56 175 234  

dálka
1 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 69 426 691  
2 1 Holič Jiří TJ Rumburk 51 545 678  
3 2 Rubeš Jan Bohemians Praha 73 383 666  
4 1 Železný Tomáš AO Sokol Č. B. 38 621 662  
5 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 71 390 654  
6 1 Hovorka Bohumil AC Ústí n. Labem 63 444 654  
7 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 339 648  
8 2 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 63 435 641  
9 2 Dalecký Martin Spartak Slatiňany 54 467 604  

10 3 Růžička Ivan SK Týniště n. Orlicí 54 466 603  
11 2 Parásek Vladimír SK Kotlářka Praha 37 566 597  
12 1 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 56 441 587  
13 2 Podstranský Dušan Technika Brno 58 419 573  
14 2 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 364 571  
15 4 Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 50 462 567  
16 5 Chour Karel AC Česká Lípa 52 449 566  
17 3 Šink Radim SSK Vítkovice 35 548 565  
18 2 Toman Václav Sokol Hr. Král. 43 487 549  
19 1 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 40 500 544  
20 3 Brzyszkowski Jaroslav AK SSK Vítkovice 42 485 541  
21 3 Antuš Jan AC Slovan Liberec 55 411 539  
22 4 Klečka Jiří TJ Klatovy 59 376 522  
23 4 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 44 423 483  
24 1 Moník Milan MT Smiřice 46 365 426  
trojskok

1 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 69 9.13 14.42  
2 1 Holič Jiří TJ Rumburk 51 11.45 13.90  



18                                                         Veteránská atletika                                                         

3 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 7.43 13.87  
4 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 71 8.45 13.81  
5 2 Kasan Michal ASK Slavia Praha 51 11.17 13.56  
6 2 Rubeš Jan TJ Bohemians Praha 73 7.65 12.96  
7 2 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 79 6.67 12.70  
8 3 Růžička Ivan SK Týniště n. Orlicí 54 10.06 12.70  
9 4 Dalecký Martin Spartak Slatiňany 54 10.00 12.63  

10 1 Fuhrmann Emil AC Praha 1890 55 9.51 12.16  
11 1 Toman Václav Sokol Hr. Král. 43 9.80 10.79  
12 1 Ondrušek Jiří Slovácká Slavia Uh. Hr. 63 6.86 9.85  
  Vosecký Ondřej AC Praha 1890 44 NM 0.00  

koule
1 1 Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 65 13.98 19.02 5kg
2 1 Šlapota Miroslav Sokol Žabovřesky Brno 61 13.28 16.87 5kg
3 1 Uhlík František AK Zlín 71 12.78 16.66 4kg
4 1 Hübner Antonín TJ Jiskra Ústí n. Orlicí 42 13.78 15.83 7.26kg
5 2 Filip Petr Slavoj PS Pacov 65 11.60 15.78 5kg
6 2 Poděbradský Jan SK Aktis Praha 42 13.68 15.71 7.26kg
7 1 Peňáz Pavel Sokol Kolín 46 12.62 15.43 7.26kg

MS  Konopka Mikuláš VTBB Banská Bystrica 61 11.98 15.22 5kg
8 3 Vašata Václav Sokol Hr. Král. 72 11.45 15.20 4kg
9 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 53 12.34 15.19 6kg

10 1 Bařtipán Libor AK Bílina 39 13.78 15.13 7.26kg
11 2 Jursa Luděk TJ Jiskra Ústí n. Orlicí 45 12.53 15.06 7.26kg
12 2 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 11.68 14.84 5kg
13 2 Fencl Pavel LOKO Veselí n. L. 70 11.58 14.82 4kg
14 1 Jílek Pavel Dukla Praha 87 8.17 14.65 3kg
15 2 Leštinský Pavel Atletika Litvínov 54 11.51 14.39 6kg
16 3 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 67 10.12 14.31 5kg
17 3 Smělý Jaroslav Lovochemie Lovosice 44 12.07 14.29 7.26kg
18 4 Verner Jan ASK Lovosice 69 9.65 14.17 5kg
19 2 Širc Václav TJ Spartak Vlašim 39 12.89 14.15 7.26kg
20 4 Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 67 9.85 13.93 5kg
21 1 Panocha Václav AC Ústí n. Labem 82 8.56 13.5 3kg
22 5 Voráček Pavel Sokol Černovice 67 9.53 13.48 5kg
23 2 Matzner Karel M-team Zvole 86 7.73 13.45 3kg
24 1 Hošek Karel AK Kroměříž 57 10.09 13.29 6kg
25 3 Šimek Bohuslav TJ Lokomotiva Trutnov 36 11.98 12.60 7.26kg
26 6 Vonášek Vlastimil DURA Blatná 69 8.54 12.54 5kg
27 3 Vašata Zdeněk Sokol Hr. Král. 85 7.42 12.51 3kg
28 4 Čurda René TJ Sušice 51 10.44 12.44 6kg
29 3 Hrabec Jan Slezan Frýdek-Místek 50 10.55 12.36 6kg
30 2 Pšenák Štefan ASK Lovosice 56 9.40 12.16 6kg
31 4 Kalina Pavel AC Ústí n. Labem 73 8.96 12.11 4kg
32 3 Klečka Jiří TJ Klatovy 59 8.81 12.01 6kg
33 3 Jakubec Zdeněk Liga 100 Praha 64 8.91 11.92 5kg
34 7 Kužel Josef AC TJ Jičín 67 8.36 11.82 5kg
35 2 Makový František Sokol Hr. Král. 81 7.62 11.74 3kg



                                                        Veteránská atletika                                                          19

36 5 Ohnút Miloslav Atletika Zlín 72 7.70 10.22 4kg
37 4 Ondrušek Jiří Slovácká Slavia Uh. Hr. 63 7.76 10.20 5kg
38 4 Soukup Jiří TJ Liga 100 Hr. Král. 88 5.48 10.12 3kg
disk

1 1 Peňáz Pavel Sokol Kolín 46 42.51 52.22 2kg
2 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 66 43.28 51.35 1kg
3 1 Hošek Karel AK Kroměříž 57 41.47 47.79 1,5kg
4 1 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 43.20 46.78 1kg
5 2 Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 67 38.05 46.02 1kg
6 1 Vašata Václav Sokol Hr. Král. 72 32.77 43.91 1kg
7 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 53 40.58 43.61 1,5kg
8 1 Poděbradský Jan SK Aktis Praha 42 38.09 43.52 2kg
9 2 Smělý Jaroslav Lovochemie Lovosice 44 36.25 42.92 2kg

10 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 48 33.28 42.46 2kg
11 1 Panocha Václav AC Ústí n. Labem 82 23.68 41.83 1kg
12 2 Bednář Karel TJ Znojmo 72 30.92 41.43 1kg
13 2 Bařtipán Libor AK Bílina 39 38.18 41.38 2kg
14 3 Verner Jan ASK Lovosice 69 32.79 41.15 1kg
15 1 Šimek Bohuslav TJ Lokomotiva Trutnov 36 38.73 39.95 2kg
16 3 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 42 34.68 39.63 2kg
17 4 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 67 30.87 37.33 1kg
18 5 Vonášek Vlastimil DURA Blatná 69 28.86 36.22 1kg
19 2 Čurda René TJ Sušice 51 33.67 34.99 1,5kg
20 2 Pšenák Štefan ASK Lovosice 56 30.42 34.41 1,5kg
21 3 Hrabec Jan Slezan Frýdek - Místek 50 32.18 32.88 1,5kg
22 3 Kalina Pavel AC Ústí n. Labem 73 23.90 32.77 1kg
23 4 Leštinský Pavel Atletika Litvínov 54 28.79 31.45 1,5kg
  Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 72 NM  1kg

oštěp
1 1 Jílek Pavel Dukla Praha 87 24.11 63.36 400g
2 1 Bařtipán Libor AK Bílina 39 49.79 53.34 800g
3 1 Rein Jan TJ Rumburk 52 34.40 43.75 700g
4 2 Čurda René TJ Sušice 51 33.10 41.36 700g
5 1 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 40 34.14 37.08 800g
6 1 Kotek Jaroslav TJ Baník Stříbro 56 22.32 30.50 700g
7 1 Kalina Pavel AC Ústí n. Labem 73 16.40 29.65 500g
8 1 Vonášek Vlastimil DURA Blatná 69 NM  600g
9 1 Jakubec Zdeněk Liga 100 Praha 64 NM  600g

kladivo
1 1 Táborský Jiří AK Most 52 49.93 61.79 6kg
2 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 48 45.94 60.82 7.26kg
3 1 Vašata Zdeněk Sokol Hr. Král. 85 26.60 59.08 3kg
4 1 Panocha Václav AC Ústí n. Labem 82 29.05 58.32 3kg
5 2 Novotný Libor TJ Sokol Žabovřesky 52 45.02 55.71 6kg
6 1 Valíček František TJ Sokol Žabovřesky 75 31.83 52.48 4kg

MS  Osadský Jozef TJ Orava Dolný Kubín 53 41.49 52.41 6kg
7 1 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 67 33.39 51.61 5kg
8 2 Kužel Josef AC TJ Jičín 67 32.70 50.54 5kg



20                                                         Veteránská atletika                                                         

9 1 Bartůněk Jan TJ Sokol Hr. Král. 35 48.77 50.23 7.26kg
10 1 Bednář Karel TJ Znojmo 72 32.12 49.17 4kg
11 2 Širc Václav TJ Spartak Vlašim 39 43.53 48.15 7.26kg
12 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 48 36.01 47.67 7.26kg
13 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 42 39.84 46.65 7.26kg
14 1 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 31.84 42.65 5kg
15 3 Filip Petr Slavoj PS Pacov 65 26.25 38.47 5kg
16 2 Fencl Pavel LOKO Veselí n. L. 70 22.74 33.02 4kg
břemeno

1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 66 16.71 18.91 9.08kg
2 1 Peňáz Pavel Sokol Kolín 46 15.60 18.53 15.88kg
3 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 53 16.18 17.68 11.34kg
4 2 Novotný Libor TJ Sokol Žabovřesky 52 16.12 17.38 11.34kg
5 1 Hošek Karel AK Kroměříž 57 14.91 17.24 11.34kg

MS  Osadský Jozef TJ Orava Dolný Kubín 53 13.97 15.26 11.34kg
6 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 42 13.60 15.25 15.88kg
7 2 Suchomel Petr SK Aktis Praha 48 12.09 14.81 15.88kg
8 1 Bartůněk Jan TJ Sokol Hr. Král. 35 14.12 14.40 15.88kg
9 3 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 48 11.45 14.02 15.88kg

10 1 Vašata Zdeněk Hradec Králové 85 9.55 13.80 5.45kg
11 2 Kužel Josef AC TJ Jičín 67 11.81 13.56 9.08kg
12 1 Valíček František TJ Sokol Žabovřesky 75 10.42 12.80 7.26kg
13 3 Liška Ivan Škoda Plzeň 50 10.91 11.44 11.34kg
14 2 Smělý Jaroslav Lovochemie Lovosice 44 9.87 11.38 15.88kg
  Filip Petr Slavoj PS Pacov 65 NM  9.08kg

ŽENY
60 m
poř. poř.k. jméno oddíl kat. výkon přepočet pozn.

1 1 Šafaříková Eva LIAZ Jablonec n. N. 40 8.11 7.74  
2 2 Bočkayová Jitka SKP České Budějovice 40 8.27 7.89  
3 3 Gottvaldová Štěpánka Hvězda Pardubice 43 8.55 7.98  

MS  Brezinová Anna AC Stavbár Nitra 48 9.14 8.21  
4 4 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 44 9.04 8.37  
5 1 Klausová Anna SPK Olymp Praha 73 11.80 8.4  
6 1 Jíchová Ivana AK Tišnov 47 9.30 8.42  
7 2 Růžičková Milada SC Radotín 47 9.43 8.53  
8 5 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 42 9.59 9.02  
9 1 Mičková Tereza Dobřany 50 10.35 9.15  

10 1 Sarofinová Ludmila TJ Sokol Hodonín 77 15.20 10.23  
200 m

1 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda Pardubice 43 27.83 25.40  
2 1 Jíchová Ivana AK Tišnov 48 30.35 26.61  
3 2 Bočkayová Jitka SKP České Budějovice 40 28.50 26.63  
4 2 Růžičková Milada SC Radotín 47 31.08 27.47  
5 3 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 44 30.41 27.54  
6 4 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 42 30.51 28.07  



                                                        Veteránská atletika                                                          21

400 m
1 1 Kolcová Michaela TJ Sokol Dolní Poč. 49 66.70 57.75  

MS  Saint-Maxent Simona AKM Zvolen 39 68.95 65.32  
2 1 Ročňáková Miloslava M-team Zvole 71 102.90 66.47  
3 1 Hedvičáková Martina TJ Spartak Hrdlořezy 55 81.75 66.77  
4 2 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 59 89.81 70.10  
5 1 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 43 85.29 78.01  

800 m
MS  Saint-Maxent Simona AKM Zvolen 39 2:38.91 2:32.88  

1 2 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 59 3:28.88 2:45.79  
2 1 Vojtová Daniela AK Tišnov 46 3:04.44 2:46.74  
3 1 Hedvičáková Martina TJ Spartak Hrdlořezy 55 3:22.83 2:48.25  
4 1 Keprtová Miloslava Iscarex Česká Třebová 67 4:09.24 2:57.11  

1500 m
MS  Pizúrová Miroslava AK Veterán Bratislava 42 5:28.73 5:05.43  

1 1 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 43 5:37.97 5:11.21  
2 1 Keprtová Miloslava Iscarex Česká Třebová 67 8:15.04 5:46.48  
3 1 Masopustová Tereza TJ Rumburk 35 5:51.45 5:46.96  
4 1 Vojtová Daniela AK Tišnov 46 6:30.80 5:50.12  

3000 m
1 1 Hovorková Milena TJ Petřiny Praha 72 17:27.53 11:08.64  
2 1 Zodererová Václava Sokol Žižkov 54 13:38.33 11:24.46  
3 2 Hrubá Jana SV Stříbro 51 14:16.63 12:19.11  
4 1 Brettschneiderová Kateřina AK Chemopetrol Litvínov 42 13:13.89 12:26.26  
5 2 Bečvářová Marcela SKP Union Cheb 44 13:50.76 12:46.71  

3000 m chůze
1 1 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 43 15:45.45 14:25.85  
2 1 Jeníková Karolína Spartak Praha 4 47 17:30.18 15:31.41  
3 1 Winterová Alena TJ Rumburk 66 21:59.91 16:13.44  
4 1 Patková Jitka Praha 55 19:42.46 16:17.43  
5 1 Masopustová Tereza AC Rumburk 35 18:50.82 18:18.03  

60 m překážek
1 1 Šafaříková Eva LIAZ Jablonec n. N. 40 8.93 8.10 76.2
2 1 Růžičková Milada SC Radotín 47 11.43 10.21 76.2

výška
1 1 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 44 129 148  
2 2 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 121 139  
  Vykydalová Blanka TJ Šumperk 59 NM   

tyč
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 38 275 308  
2 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 49 175 224  

dálka
1 1 Šafaříková Eva LIAZ Jablonec n. Nisou 40 498 553  
2 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 55 398 534  
3 1 Mičková Tereza Dobřany 50 384 481  
4 2 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 42 405 461  
5 3 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 44 394 459  
6 4 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 44 374 435  



22                                                         Veteránská atletika                                                         

MS  Burdová Michaela Slavoj Pacov 21 544   
trojskok

1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 38 11.11 11.71  
MS  Brezinová Anna AC Stavbár Nitra 48 8.71 10.36  

2 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 9.12 10.31  
3 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 55 7.81 10.20  
4 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 49 6.97 8.40  

koule
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 68 8.70 15.46 3kg
2 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 55 10.15 13.91 3kg
3 1 Ročňáková Miloslava M-team Zvole 71 7.21 13.73 3kg
4 2 Matějková Jana AC Ústí n. Labem 66 8.00 13.59 3kg
5 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 8.83 13.53 3kg
6 1 Rektorysová Eva LIAZ Jablonec n. N. 79 6.60 13.37 2kg
7 2 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 57 8.95 12.73 3kg
8 3 Špotáková Ludmila AC Tepo Kladno 65 7.09 11.76 3kg
9 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 45 9.59 11.45 4kg

10 2 Večerková Šárka AK Zlín 45 9.33 11.14 4kg
11 4 Winterová Alena TJ Rumburk 66 6.10 10.36 3kg
12 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 40 9.19 10.2 4kg
13 3 Burdová Eva Slavoj Pacov 49 7.95 10.11 4kg
14 2 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 44 6.43 7.57 4kg
disk

1 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 25.12 41.08 1kg
2 1 Matějková Jana Ústí n. Labem 66 19.87 36.66 1kg
3 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 45 29.00 34.96 1kg
4 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 40 22.76 25.37 1kg
5 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 41 20.31 23.01 1kg

oštěp
1 1 Jersáková Tereza AC Praha 38 32.50 36.18 600g
2 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 40 27.69 31.77 600g

kladivo
1 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 57 37.48 54.46 3kg
2 2 Adlerová Alexandra AK Bílina 59 35.00 52.77 3kg
3 1 Čapková Jana TJ Stará Boleslav 41 40.45 48.35 4kg
4 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 41 31.10 37.17 4kg
  Palínková Jana Sokol Žabovřesky 72 0.00 0.00 3kg

břemeno
1 2 Adlerová Alexandra AK Bílina 59 12.08 16.88 7.26kg
2 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 57 12.25 16.47 7.26kg
3 1 Čapková Jana TJ Stará Boleslav 41 11.70 14.12 9.08kg
4 1 Palínková Jana Sokol Žabovřesky 72 7.66 11.77 5.45kg
5 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 41 7.90 9.53 9.08kg



                                                        Veteránská atletika                                                          23

Na 11. HME se 11krát hrála Česká hymna
Do Italské Ancony, jednoho z největších přístavů v Jaderském moři, vyrazila veterán-

ská reprezentace České republiky v atletice. 29. března až 3. dubna 2016 se zde konalo 11. 
Evropské mistrovství veteránů v halové atletice.

Ancona je italské město se 101 tisíci obyvateli, leží asi 80 km jihovýchodně od Ri-
mini a asi 210 km severovýchodně od Říma. Město založili řečtí kolonisté asi 367 let př. 
n. l. Římané je poprvé obsadili roku 178 př. n. l., když bylo dobyto Caesarem, ale potom si 
město zachovalo značnou autonomii (vlastní mince a řečtina). Ve městě se zachovalo mnoho 
památek, ostatně jako v celé Itálii. Mezi nejznámější patří: románská katedrála sv. Cyriaka, 
Trajanův oblouk, Lazaretto, kostel Panny Marie a kostel San Francesco alle Scale a řada 
gotických i renesančních domů a paláců.

Celkově na halovém Mistrovství Evropy startovalo 3092 atletů nad 35 let, 2147 mužů 
a 945 žen ze 41 států Evropy. Nejvíce startujících měla samozřejmě domácí Itálie – 1090, 
následována velmocemi Německem – 380 a Velkou Británií – 287. Z České republiky se 
přihlásilo 72 atletů, 57 mužů a 15 žen. 

Italští hostitelé byli velmi vstřícní a snažili se připravit opravdu hodnotné mistrovství. 
Krásný byl zahajovací ceremoniál, kde nastoupili pořadatelé v renesančních kostýmech a 
s bubeníky, poté vlajkonoši představili vlajky všech 41 zúčastněných zemí. Velký posun jsme 
zaznamenali v kondici atletů veteránů, kde je vidět zdravotní přínos pravidelného sportování. 
Velmi se posunují počty startujících v kategoriích i nad 80 let. Skvěle fungoval i výsledkový 
servis, v podstatě ihned po doběhu se na výsledkových obrazovkách objevily aktuální pořadí 
a výkon. Z podivuhodných výkonů bych vyzdvihl světový rekord sedmdesátiletého Francou-
ze Demarque na 1500 m – 5:00,43 (taky mohl trochu zafinišovat, aby to bylo pod pět, co J?).

V některých oblastech se ale našly rezervy. Asi největší problém bylo zařazení pro-
gramu koulařů do venkovních stanů, které byly vysoké zhruba tři metry. Když jsme hned na 
první poradě protestovali, že závodníci budou vrhem trefovat strop, zareagovali pořadatelé 
až druhý den, po několika pokusech vržených koulí do konstrukce. I náš budoucí Mistr Ev-
ropy Béda Řechka si musel svůj titul skutečně „vyležet“ – start jeho disciplíny byl odložen 
zhruba o 5 hodin. Zkrátka ne každý pořadatel veteránských závodů očekává, že např. ve 
vrhu koulí M40 umí vítězný Němec přes 18 m. Další zádrhel přišel s počty závodníků nasa-
zených do rozběhů, kde na 200metrovém oválu nechali např. v běhu na 3000 m startovat 35 
běžců najednou. Ještě horší situace hrozila při plánované chodecké trojce na dráze, kde měli 
pořadatelé prvně úmysl pustit 58 chodců v jednom startu. Po zásahu tým lídrů na technické 
poradě ale došlo k rozdělení na dva starty. Pro příští mistrovství bylo stanoveno omezení na 
maximálně 30 startujících do jednoho rozběhu/běhu. 

A nyní již asi netrpělivě čekáte na to, jak si vedli naši. Celkem jsme do ČR přivezli 
30 medailí. 11 zlatých, 11 stříbrných a 8 bronzových – tím jsme v pořadí národů obsadili 10. 
příčku. Nejúspěšnější z výpravy byli chodci, kteří získali 5 zlatých, 1 stříbrnou a 3 bronzové 
medaile. Následovali je vrhači – 4 zlaté, 2 stříbrné a 3 bronzové. Skokani vybojovali 1 zlatou 
a 5 stříbrných a běžci 1 zlatou, 3 stříbrné a 2 bronzové. 
Některé další zajímavosti z české výpravy

Ivo Strnad bral medaile, i když byl v kategorii nejstarší. V době šampionátu měl 65. 
narozeniny a tudíž se stalo to, že na překážkách a v tyči startoval v kategorii M60, ale reálně 
mu již bylo 65 let. Zaujali i sprinteři František Tluka M60, který se vrátil k atletice teprve 
před rokem a na 60 m byl 9. a na 200 m 8. (26,82 v šedesáti – tleskáme) a Eva Šafaříková 
W40, která ovládla 60 m překážek za 8,81 a jen svalové zranění jí zabránilo nastoupit do 
finále na hladkou šedesátku, kam se dostala druhým nejlepším časem v semifinále. Nestor 
českých veteránů Karel Matzner M85 získal po finiši na 800 m bronz a jen zdravotní ko-
misař ho připravil o zlato v krosu, kde ho stáhl z tratě se zdůvodněním, že by jeho doběhnutí 
pozdrželo další start. Další zajímavost je zisk třech stříbrných ve skoku do výšky v katego-



24                                                         Veteránská atletika                                                         

riích M60 Lorenc – 162 cm, M65 Pavlík – 157 cm a M70 Čech – 141 cm (Ti kluci se snad 
domluvili, aby si nezáviděli. Každopádně já bych si ve čtyřiceti troufl maximálně na výkon 
Pepy Vonáška – 115 cm, kterým obsadil 5. místo ve své kategorii – jenže jemu je 75 let. 
Jste kabrňáci, chlapi!). Za zmínku stojí i příběh našeho tyčkaře Karla Fiedlera M65, který 
na šampionát přijel zraněný. Počkal, až v soutěži zůstanou jen tři soupeři, skočil základ, 
počkal, až zůstane jeden, skočil podruhé – 3,30 m, čímž vyhrál, sbalil tyčky, sebral medaili 
a spokojeně odjel domů. V trojskoku opět zabodovala Jaroslava Vaněčková W35 jak výko-
nem 11,58 m, tak vzhledem. Oštěpaři potvrdili, že jsme v této disciplíně velmoc - dvě zlaté: 
Jarka Klimešová W65 a Libor Bařtipán M35 a překvapivý bronz Franty Drába M65, který 
hodil tři pokusy a pro zranění nemohl dál házet a jen čekal, zda udrží medaili – naštěstí se to 
podařilo. V kladivu nás velmi zamrzel poslední pokus v kategorii M45, který odsunuli Petra 
Suchomela z bronzové na bramborovou příčku. V krosu na pět kilometrů (přesně 5300 m), 
který se běžel na travnatém prostranství mezi halou a stadionem a měl čtyři kola, čekaly na 
běžce dva kopečky a následné seběhy. Velký příběh tam napsala Miriam Stewartová, jejíž 
výsledek se započítával do týmu žen ČR a přes velmi bolestivé zranění celou trať pro tým 
zvládla a pomohla parťačkám Lence Borovičkové W40 (celkově 10. místo – 22:42) a Lubě 
Konečné W50 (10. místo – 23:00) ke 2. místu v hodnocení týmů. Na medaili dosáhla i Mi-
loslava Ročňáková W70 – stříbro (30:31). Medailové ambice si dělal i tým mužů M40, ale 
nakonec ve složení Jiří Brychta M40 (celkově 6. místo – 17:21), Vít Malík M45 (celkově 19. 
místo – 20:04) a Petr Motálek M55 (celkově 15. místo – 20:59) zůstal na 4. místě. Pěkný 
výkon předvedl i Jiří Miřejovský M35 (9. místo – 17:41) a bývalý reprezentant v maratonu 
Stanislav Tománek M60 (12. místo – 21:45). 
Přehled medailistů ČR kat. disc. zlato stříbro bronz
Vladimír Kánský M75 3000ch 18:17,8

5kmch 30:38:00
Miroslav Fliegl M60 3000ch 15:32,3

5kmch 26:27:00
Bedřich Řechka M65 koule 13,82

disk 45,66
Pavel Peňáz M45 břemeno 17,11

disk 48,55
Jarmila Klimešová W65 oštěp 28,62
Eva Šafaříková W40 60př. 8,81
Karel Fiedler M65 tyč 330
Libor Bařtipán M35 oštěp 57,9
Ivo Strnad M60 tyč 350

60př. 9,74
Miloslava Ročňáková W70 kros 30:31:00

3000 16:42,4
Jaroslava Vaněčková W35 3skok 11,58
Petr Čech M70 výška 141
Miroslav Pavlík M65 výška 157
Jaroslav Lorenc M60 výška 162
Lenka Borovičková W40 5kmch 27:59:00
Josef Kalát M60 5kmch 26:46:00
Petr Suchomel M45 břemeno 14,94
František Dráb M65 oštěp 41,5
Pavel Kuděj M35 koule 14,82
Josef Smola M50 3000ch 14:35,5
Karel Matzner M85 800   4:57,52
Týmy:  Fliegl-Kalát-Adam M60 5kmch 1:22:01
Borovičková-Jeníková-Pátková W40 5kmch 1:31:16
Borovičková-Konečná-Stewartová W40 kros 1:10:12
Celkem medalií 11x zlato  11x stříbro  8x bronz

Jiří Brychta, Team leader ČR



                                                        Veteránská atletika                                                          25

Kat. Pořadí Příjmení Výkon Rozb./pozn.
60 m
W40 8 Šafaříková Eva DNS 1R – 7,98
W45 24 Jíchová Ivana 9.24  
M60 9 Tluka František 8.31 3R – 8,31
M65 29 Suchánek Jaroslav 10.68  
M70 15 Rubeš Jana 9.58  
200 m
W45 16 Jíchová Ivana 30.45 4R – 30,05
M60 8 Tluka František 26.82 1R – 26,86
M65 25 Suchánek Jaroslav 36.02  
400 m
M40 11 Knap Martin 53.70 3R – 54,73
800 m
M45 6 Čepek Robert 02:05.65 3R – 2:06,11
M85 3 Matzner Karel 04:57.52  
1500 m
M50 6 Serafin Milan 04:28.22 3R – 4:34,71
M55 25 Chlumský Petr 06:14.21  
M70 8 Řezáč Ivo 06:28.18  
3000 m
W70 3 Ročňáková Miloslava 16:42.38  
M40 11 Brychta Jiří 09:22.78  
M45 19 Malík Vít 10:49.30  
M55 11 Motálek Petr 10:40.73  
M70 6 Řezáč Ivo 13:35.82  
60 m překážek H 84
M60 2 Strnad Ivo 9.74 3R – 10,48
60 m překážek H 76
W40 1 Šafaříková Eva 8.81 1R – 9,27
Kros 5 km
W40 10 Borovičková Lenka 22:42:00  

W50 10 Konečná Luba 23:00:00  
18 Stewartová Miriam 26:32:00  

W70 2 Ročňáková Miloslava 30:31:00  
M35 9 Miřejovský Jiří 17:41:00  
M40 6 Brychta Jiří 17:21:00  
M45 MP Malík Vít 20:04:00  
M55 MP Motálek Petr 20:59:00  
M60 12 Tománek Stanislav 21:45:00  
M85 DQ Matzner Karel DQ  
W40 2 Tým ČR (Borovičková, Konečná, Stewartová) 01:12:14  
M40 4 Tým ČR (Brychta, Malík, Motálek) 58:24  
3000 m chůze
W40 4 Borovičková Lenka 15:29.64  
W45 8 Jeníková Karolína 17:18.78  
W55 6 Patková Jitka 19:39.31  
M50 3 Smola Josef 14:35.53  
M60 1 Fliegl Miroslav 15:32.26  



26                                                         Veteránská atletika                                                         

M60 5 Kalát Josef 16:02.89  
M65 4 Adam Petr 16:41.51  
M75 1 Kánský Vladimír 18:17.80  
5 km chůze
W40 3 Borovičková Lenka 27:59:00  
W45 8 Jeníková Karolína 30:13:00  
W55 MP Patková Jitka 33:04:00  

M50  Smola Josef DQ  
13 Bittengl Zdeněk 30:41:00  

M60 1 Fliegl Miroslav 26:27:00  
3 Kalát Josef 26:46:00  

M65 MP Adam Petr 28:48:00  
M75 1 Kánský Vladimír 30:38:00  
M60 1 Tým ČR (Fliegl, Kalát, Adam) 01:31:16  
W40 2 Tým ČR (Borovičková, Jeníková, Patková) 01:22:01  
Skok vysoký
M45 6 Radek Tomáš 175  
M60 2 Lorenc Jaroslav 162  
M65 2 Pavlík Miroslav 157  
M70 2 Čech Petr 141  
M75 5 Vonášek Josef 115  
Tyčka
M45 6 Burda Jiří 360  
M60 2 Strnad Ivo 350  
M65 1 Fiedler Karel 330  
Skok daleký
M35 9 Železný Tomáš 611  
M70 6 Rubeš Jan 402  
M75 6 Vonášek Josef 371  
Trojskok
W35 2 Vaněčková Jaroslava 11.58  
W55 8 Pumprlová Zuzana 8.65  
M40 7 Weber Zdeněk 12.47  
M70 5 Rubeš Jan 8.23  
M75 4 Vonášek Josef 7.74  
Břemeno
W70 4 Palinková Jana 8.72 5,45 kg
M75 5 Valíček František 12.88 7,26 kg

W40 9 Bouchnerová Alena 9.5 9,08 kg
8 Čapková Jana 11.59 9,08 kg

M60 12 Jetelina Radim 12.64 9,08 kg
M65 4 Gryc Miloš 15.96 9,08 kg

M50 7 Bakala Jan 16.59 11,34 kg
12 Novotný Libor 15.45 11,34 kg

M35 7 Bartůněk Jan 14.29 15,88 kg
M40 5 Smělý Jaroslav 10.71 15,88 kg
M45 6 Marura Jiří 12.53 15,88 kg

M45 1 Peňáz Pavel 17.11 15,88 kg
3 Suchomel Petr 14.94 15,88 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          27

Disk
W40 9 Bouchnerová Alena 20.46 1 kg
M60 NM Jetelina Radim NM 1 kg

M65
5 Gryc Miloš 44.42 1 kg
2 Řechka Bedřich 45.66 1 kg

18 Verner Jan 29.57 1 kg
M50 15 Bakala Jan 34.1 1,5 kg

M35 7 Bařtipán Libor 39.46 2 kg
8 Kuděj Pavel 39.37 2 kg

M40 4 Smělý Jaroslav 40.19 2 kg

M45 8 Marura Jiří 31.32 2 kg
2 Peňáz Pavel 48.55 2 kg

Oštěp
W65 1 Klimešová Jarmila 28.62 500 g

M70 6 Machek Karel 31.47 500 g
8 Sobotka Ivan 29.65 500 g

M75 10 Neužil Kamil 21.48 500 g
M60 7 Hovorka Bohumil 38.26 600 g
M65 3 Dráb František 41.5 600 g
M35 1 Bařtipán Libor 57.9 800 g
Kladivo
W70 5 Palinková Jana 21.00 3 kg

W40 9 Bouchnerová Alena 30.36 4 kg
5 Čapková Jana 39.67 4 kg

M75 6 Valíček František 33.75 4 kg
M60 11 Jetelina Radim 32.86 5 kg
M50 11 Novotný Libor 45.09 6 kg
M35 5 Bartůněk Jan 49.16 7,26 kg

M45
NM Marura Jiří NM 7,26 kg

5 Peňáz Pavel 45.66 7,26 kg
4 Suchomel Petr 45.67 7,26 kg

Koule
W55 6 Pumprlová Zuzana 10.17 3 kg
W65 8 Klimešová Jarmila 8.89 3 kg
W40 7 Bouchnerová Alena 7.75 4 kg
M60 7 Šlapota Miroslav 12.64 5 kg

M65 1 Řechka Bedřich 13.82 5 kg
8 Verner Jan 10.07 5 kg

M50 7 Bakala Jan 13.09 6 kg

M35 6 Bařtipán Libor 14.36 7,26 kg
3 Kuděj Pavel 14.82 7,26 kg

M40 5 Smělý Jaroslav 11.8 7,26 kg
Pětiboj
M45 6 Veleba Petr 3007  

9.83; 497; 8.61; 163; 03:25.20  
M60 6 Hovorka Bohumil 3064  

11.64; 464; 10.96; 133; 04:11.34  
M60 4 Strnad Ivo 3541  

10.31; 460; 11.24; 151; 04:06.86  



28                                                         Veteránská atletika                                                         

MČR v ultramaratonu již tradičně v Mníšku p. Brdy, v rámci Eurocupu
Mezinárodní ultramaratonský Eurocup má padesátikilometrovou Brdskou stezku již 

mnoho let ve své termínovce. Bylo tomu tak i letos 16. dubna 2016, kdy se běželo za přimě-
řených povětrnostních podmínek – někomu vadil chlad, jiný si zas liboval. Na startu jsme 
mohli zastihnout běžce v trenkách, tričku, ale i v elasťákách a trikách s rukávem. Snad vět-
šina ze všech 155 startujících, z toho 43 cizinců, bylo spokojeno. Do startovního pole MČR 
nastoupilo rovných 100 českých veteránů včetně 9 žen, tj. dvě třetiny všech startujících. 
Porovnáte-li tato čísla s loňskými, poznáte, že jsou na fous stejná!

Ve startovním poli však letos chyběl Dan Orálek (M45) a opět i Radek Brunner (M40), 
naše největší esa. Nahradil je absolutní vítěz Petr Škrabánek, také veterán, a ještě k tomu 
z kategorie M55 (!), který nechal „mladíky“ o 10 minut (!) za sebou. Organizace zkušeného 
štábu ve složení Josef Krejsa, Ivana Vidimová a u PC Pavel Harold klapala jako vždy – bez 
problémů. Nejstaršími běžci byli Milan Procházka a Edo Gregorič (oba 1941) mezi ženami 
Lojzka Batuša (1939 – absolutně nejstarší), z našich dam pak byly nejzkušenějšími Jiřina 
Honzáková a Marina Němečková (obě 1965).

Karel Matzner, delegát SV ČAS
Přehled výsledků MČR na 50 km

kat. poř.  jméno nar. klub čas

M35

1 Štěpán Skripnik 1979 Klacky.cz 3:55:07,1
2 Josef Taušer 1977 FMV VŠE Praha 4:03:22,4
3 Ondřej Strnad 1980 Brno Medlánky 4:04:00,4
4 Juraj Calaj 1981 JZD Mníšek 4:07:08,8
5 Vít Dolejš 1977 Praha 4:15:15,2
6 Dušan Horbaj 1980 SVP Kladno 4:18:29,2
7 Viktor Soukal 1979 Murghab Runners 4:20:05,2
8 Jan Sedláček 1978 CZ 4:29:39,1
9 Jakub Černický 1980 CZ 4:31:42,5
10 Petr Doubek 1977 PeakMachie.CZ 4:32:47,4
11 Tomáš Urbanec 1977 JZD Mníšek 4:44:29,1
12 Robert Sojka 1977 Hraštice 4:46:42,7
13 Marek Janda 1977 CARAMBA! Team 4:47:47,1
14 Oldřich Kudelňák 1980 Příbram 4:51:20,2
15 Matěj Červený 1977 Praha 4:53:37,9
16 Tomáš Jalůvka 1977 CARAMBA! Team 4:59:37,3
17 Tomáš Stupka 1978 CZ 5:02:17,4
18 Petr Šlajer 1978 Ho HUMANITA Praha 5:05:53,5
19 Lukáš Rek 1977 CZ 5:09:33,7
20 Michal Smrkovský 1979 Hýskov 5:16:42,9
21 Ondřej Vysoký 1979 W3WALKERS 5:45:42,2
22 David Srbený 1981 CZ 6:37:39,2

M40

1 Jan Fujáček 1975 Klacky 3:35:35,5
2 Miroslav Štefl 1972 Running klap 3:49:52,4
3 Radim Čada 1976 runn roll Podkozí 3:54:28,4
4 Jan Kozák 1976 CZ 3:58:16,8
5 Milan Šumný 1976 PILOUS 3:58:40,2
6 Jan Lender 1973 Unicorn System 3:59:35,3
7 Jan Šimek 1976 Ďolíček 4:22:39,6
8 Jakub Podlešák 1976 TK Pinďour 4:23:49,3



                                                        Veteránská atletika                                                          29

M40

9 Petr Polívka 1976 CZ 4:24:44,3
10 Roman Dědic 1974 IThinkBeer.com 4:34:42,3
11 Václav Tesař 1976 ZLOBŘI 4:46:19,0
12 Michal Žibřid 1975 Dolní Měcholupy 4:47:24,5
13 Michal Červený 1974 Beroun 4:52:04,5
14 Petr Tulis 1974 One Man Team Chrudim 4:54:50,6
15 Stanislav Dvořák 1972 DHP R.C. 5:02:16,1
16 Vladimír Chvátal 1976 Úvaly 5:10:55,0
17 Petr Kolací 1974 BLK Tábor 5:11:24,4
18 Pavel Žamberský 1973 Dobřichovice 5:27:23,4
19 Martin Kulovaný 1973 Jindřichův Hradec 5:27:47,4
20 Petr Selnar 1974 BLK Tábor 5:39:47,4
21 Karel Deim 1974 BLK Tábor 5:39:47,4
22 David Kunčar 1975 CZ DNF
23 Jan Melichar 1975 Mníšek pod Brdy DNF

M45

1 Michal Fárník 1967 CZ 3:59:53,4
2 Filip Doucha 1970 Praha 4:00:12,1
3 Vít Malík 1969 CEWC Borovany 4:04:14,3
4 Pavel Škrleta 1968 Runsport Team 4:08:23,3
5 Pavel Marek 1968 ČAU 4:10:17,3
6 Robert Dohnal 1970 ČAU 4:11:39,8
7 Václav Pelc 1967 Vytrvalci Strakonice 4:15:16,2
8 Petr Švanda 1967 Maratón klub Kladno 4:24:38,5
9 Martin Procházka 1971 CZ 4:24:40,2
10 Pavel Kučera 1971 OK Dobříš 4:25:06,7
11 Stephan Di Cara 1969 CZ -Polevsko 4:26:58,0
12 Jan Hora 1971 Aktuář Hořovice 4:27:02,9
13 Vojtěch Šroller 1968 SK Lamy 4:50:03,6
14 Miloš Červený 1971 Králův Dvůr 4:50:29,0
15 Martin Bilík 1968 Orel Brno-Rečkovice 4:51:09,1
16 Ondřej Votava 1967 CZ 4:56:47,4
17 Pavel Hons 1970 Maraton Klub Kladno 4:56:56,9
18 Martin Hanusek 1969 Sabris 5:01:10,0
19 Oldřich Holý 1967 MMM Březnice 5:08:10,4
20 Martin Strouhal 1968 maj KIMITS 5:13:13,7
21 Štěpán Horák 1969 BEZEC.EU 5:22:37,2

M50

1 Ivan Belobrad 1966 PASIVITY Žamberk 4:17:49,8
2 Jiří Bezrouk 1962 Consultech Service 4:18:02,1
3 Konstantin Wiesner 1966 Runningklap 4:43:28,8
4 František Fait 1966 CZ 4:54:35,0
5 Václav Svoboda 1966 CZ 5:05:06,8
6 David Mc Clurkin 1964 Syllogós M.c. 5:14:01,6
7 Petr Rohr 1965 CZ 5:24:15,0
8 Roman Psůtka 1962 B.K. Capartice 5:26:10,1
9 Tomáš Ulma 1964 CZ 5:27:43,4
10 Filip Klepl 1966 ČAU 5:29:39,8
11 Petr Kyselý 1964 TJ Zduchovice 5:31:37,3
12 Ludvík Szabó 1963 CZ 5:58:51,7

M55
1 Petr Škrabánek 1960 MK Seitl Ostrava 3:46:42,9
2 Miroslav Pospíšek 1961 Team Knights 5:40:18,6
3 Petr Solnička 1960 AC Česká Lípa 6:29:30,9



30                                                         Veteránská atletika                                                         

M55 4 Otakar Kozlík 1959 CZ -Radioklub OK10MY DNF
5 Zdeněk Šimek 1957 BULLS DNF

M60

1 Alexander Alekseev 1956 Farma Vyšehrad 3:57:49,1
2 Lubomír Pokorný 1955 Rabbits Znojmo 4:31:09,6
3 Miloslav Fryč 1955 STIEFEL Rokycany 4:35:36,6
4 Václav Marek 1956 Sherpa 5:03:16,8
5 Adrien Sehnal 1953 Dukla Praha 5:13:38,8
6 Miroslav Osladil 1952 AK Olomouc 5:47:42,9
7 Zdeněk Vokuš 1956 Liberec 5:53:05,4

M65 1 Jan Dolejš 1949 TJ SOKOL Unhošť 5:34:58,5
M75 1 Milan Procházka 1941 ASK Slavia Praha 5:11:50,5

W35

1 Lucie Samcová 1977 SK Řepice 4:29:42,3
2 Miroslava Deimová 1977 BLK Tábor 5:05:55,9
3 Renáta Jalůvková 1978 CARAMBA! Team 5:10:04,3
4 Veronika Kleinová 1978 ČAU 6:23:49,4

W40 1 Ilona Strouhalová 1973 MAJKL MITS 6:18:06,6
W45 1 Jana Šindlerová 1969 I think beer 4:44:34,2

W50
1 Jiřina Honzáková 1965 CZ 4:57:56,8
2 Eliška Anna Kubičková 1966 SC MARATHON Plzeň 5:47:33,2
3 Martina Němečková 1965 ČAU 5:53:11,0

Celkem startovalo 100 českých veteránů, celkový počet účastníků byl 155.

Libeňská veteraniáda 
Dne 23. dubna 2016 zahájili veteráni atletickou sezónu. Další úspěšné veteránské za-

hajovačky na dráze uspořádali atleti z AC PRAHA 1890. K úspěchu přispělo 35 atletických 
veteránů (více než v minulých letech), kteří absolvovali 95 startů. V letošním roce vzrostlo 
množství disciplín a ke spokojenosti závodníků tak přispělo nejen přidání oštěpu, ale i chůze, 
celkově tedy vzrostl počet disciplin na 10. 

Výkony borců i práce rozhodčích byly profesionální a na hřišti panovala vzájemná 
spokojenost. Navzdory nepříznivým povětrnostním podmínkám závodníci dosáhli velmi 
dobrých výsledků, z nichž vyjímám 7 rekordů ČR: Antonín Kábele, Anna Klausová, Zuzana 
Pumprlová, Dana Dvořáková, Vladimír Kánský, Miroslav Fliegl a štafeta 4 x 60 m: Luděk 
Urban, Emil Fuhrmann, Aleš Kunovjánek a Petr Dvořák. Navíc mohu též vyzdvihnout nad-
šení a výkony trochu starších Pavla Jílka a Antonína Kábeleho a i ze vzdálenějšího Šumperka 
dorazivší Zuzany Pumprlové.

Chladnější počasí však nakonec celkem vyšlo, a jak se jeden závodník vyjádřil, bylo 
milosrdné. Od závodníků jsme se dozvěděli: závody se moc libily, pěkné závody, skvělá orga-
nizace, spokojenost, příjemná sportovní akce, perfektní, velmi dobré, komorní a přátelské, …

Podle mého názoru Libeňská veteraniáda byla úspěšným přátelským setkáním atletic-
kých veteránů. Důkazem je i velké množství fotografií, které jsou vloženy na: http://www.
atletika.cz/clenska-sekce/veterani/fotogalerie/ 

Tyto zahajovačky byly pravděpodobně poslední na jedné z již „přežitých“ škvárových 
drah, příští rok očekáváme, že by další Libeňská veteraniáda mohla být již na tartanu.

Petr Ronovský



                                                        Veteránská atletika                                                          31

Výsledky

50 m
poř. jméno klub věk výkon ofic.
1. Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 8.74 5.66
2. Čech Petr Písek 68 8.01 6.04
3. Urban Luděk AC Praha 1890 60 7.51 6.10
4. Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 64 7.86 6.17
5. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 78 9.37 6.24
6. Janouch Jiří Kostelec nad Čer.lesy 56 7.70 6.46
7. Dvořák Petr AC Praha 1890 48 7.45 6.65
8. Toman Václav Sokol Hradec Král. 43 7.18 6.66
9. Růžička Ivan SK Týniště/Orl 54 7.87 6.71
10. Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 7.52 6.76
11. Seeman Tomáš Medicina Praha 48 7.66 6.84
12. Pachmann Otakar SABZO Praha 72 9.80 7.06
13. Žaba Martin AC Praha 1890 58 7.82 7.25
14. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 10.07 7.40
15. Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 72 11.12 8.01
16. Fiedler Miloslav Spartak Hrdlořezy 72 12.01 8.65
1. Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 10.16 7.23

Foto Dana Dvořáková



32                                                         Veteránská atletika                                                         

MS

Kunovjánek David Spartak Praha 4 7.14
Kunovjánek Šimon AC Praha 1890 8.69
Vrátný Daniel AC Praha 1890 9.45
Pidrmanová Michaela AC Praha 1890 9.65
Seeman Vojtěch Sokol Strašnice 9.71
Pidrman David AC Praha 1890 12.50
Mánek Vojtěch AC Praha 1890 15.72

150 m
1. Toman Václav Sokol Hradec Králové 43 20.35 16.90
2. Michalovič Štěpán Žamberk 64 22.98 17.79
3. Dvořák Petr AC Praha 1890 48 21.08 19.00
4. Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 21.81 19.79
5. Čech Petr Písek 68 26.04 20.19
6. Seeman Tomáš Medicina Praha 48 23.02 20.39
7. Pachmann Otakar SABZO Praha 72 31.49 23.45
8. Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 72 34.21 25.48
9. Fiedler Miloslav Spartak Hrdlořezy 72 35.62 26.53

MS Kunovjánek David Spartak Praha 4 17 20.05
Marek Pavel N. Město nad Metují 34 22.77

500 m
1. Doboš Vladimír AC Praha 1890 56 01:30.54 01:15.38
2. Šára Pavel AC Praha 1890 41 01:25.07 01:19.25
3. Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 72 02:33.37 01:48.67
4. Pachmann Otakar SABZO Praha 72 02:46.82 01:58.20
5. Fiedler Miloslav Spartak Hrdlořezy 72 02:58.59 02:06.54
1. Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 55 01:51.52 01:30.93
2. Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 01:45.97 01:35.24
3. Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 43 01:49.70 01:39.40

1 míle
1. Šára Pavel AC Praha 1890 41 05:16.20 04:57.96
2. Seeman Tomáš Medicina Praha 48 06:13.04 05:33.50
3. Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 72 09:25.18 06:38.63
4. Pachmann Otakar SABZO Praha 72 10:03.87 07:05.91
1. Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 43 06:33.28 06:00.17
2. Křížová Lenka AC Praha 1890 42 06:51.40 06:20.02
MS Hanušová Veronika AC Praha 1890 13 06:23.12

3 km chůze
1. Kánský Vladimír Spartak Praha 4 76 19:02.02 12:57.26
2. Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 61 16:11.89 12:57.52
3. Šára Pavel AC Praha 1890 41 21:12.20 19:55.36

Seeman Tomáš Medicina Praha 48 DQ
1. Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 43 16:24.59 15:01.69
2. Jeníková Karolína Spartak Praha 4 47 18:14.83 16:11.01

MS
Jeníková Petra Spartak Praha 4 20 18:08.81
Hošková Kateřina Atletika Jižní Město 13 20:49.55
Panýrková Lenka AC Praha 1890 15 20:56.59

výška
1. Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 50 155 180



                                                        Veteránská atletika                                                          33

2. Urban Luděk AC Praha 1890 60 135 175
3. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 78 105 175
4. Bílý Petr AC Praha 1890 40 155 162

Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 NM 0
Seeman Tomáš Medicina Praha 48 NM 0

1. Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 130 149

MS
Duran David AC Praha 1890 15 173
Rusek Jakub AC Praha 1890 16 140
Hochmanová Marie AC Praha 1890 16 130

dálka
1. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 78 3.26 6.23
2. Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 64 4.14 6.19
3. Růžička Ivan SK Týniště/Orl 54 4.72 6.11
4. Fuhrmann Emil AC Praha 1890 56 4.34 5.77
5. Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 4.83 5.72
6. Dvořák Petr AC Praha 1890 48 4.75 5.69
7. Toman Václav Sokol Hradec Král. 43 4.69 5.29
8. Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 50 4.28 5.25
9. Bílý Petr AC Praha 1890 40 4.51 4.91
10. Seeman Tomáš Medicina Praha 48 3.88 4.65
11. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 2.84 4.60

MS Kunovjánek David Spartak Praha 4 17 4.81
Hanušová Verča AC Praha 1890 13 4.35

koule
1. Jílek Pavel Dukla Praha 87 7.78 13.95 3
2. Urban Luděk AC Praha 1890 60 9.90 12.35 5
3. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 8.00 11.74 5
4. Kalina Pavel AC Ústí nad Labem 73 8.64 11.67 4
5. Fliegl Milan Atletika Hostivař 73 8.24 11.13 4
6. Fuhrmann Emil AC Praha 1890 56 8.13 10.51 6
7. Růžička Ivan SK Týniště/Orl 54 8.36 10.45 6
8. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 78 7.02 10.42 4
9. Doboš Vladimír AC Praha 1890 56 7.92 10.24 6
10. Seeman Tomáš Medicina Praha 48 7.64 9.66 7
11. Toman Václav Sokol Hradec Králové 43 8.26 9.63 7
12. Šára Pavel AC Praha 1890 41 8.46 9.57 7
13. Bílý Petr AC Praha 1890 40 8.35 9.29 7
14. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 7.23 8.43 7
1. Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 55 10.10 13.84 3
2. Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 5.72 11.46 3
3. Čapková Jana TJ Slavoj St. Boleslav 42 8.24 9.42 4
4. Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 7.52 8.85 4

MS Janovský Jan AC Praha 1890 16 10.08 5
Hochmanová Marie AC Praha 1890 16 9.18 3

oštěp
1. Jílek Pavel Dukla Praha 87 21.86 57.45 400
2. Janouch Jiří Kostelec nad Čer.lesy 56 38.39 52.46 700



34                                                         Veteránská atletika                                                         

3. Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 64 31.36 48.05 600
4. Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 50 39.07 47.97 700
5. Vonášek Josef TJ Bohemians 78 21.10 43.42 500
6. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 21.90 37.40 600
7. Šafář Eduard Zruč-Senec u Plzně 65 23.50 36.70 600
8. Kalina Pavel AC Ústí n- L 73 18.47 33.39 500
9. Seeman Tomáš Medicina Praha 48 26.07 32.10 800
10. Toman Václav Sokol Hradec Králové 43 27.47 31.24 800
11. Šára Pavel AC Praha 1890 41 26.06 28.75 800
1. Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 55 23.84 34.52 500
2. Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 12.51 27.98 500

MS
Janovský Jan AC Praha 1890 16 29.92 700
Rusek Jakub AC Praha 1890 16 22.01 700
Hochmanová Marie AC Praha 1890 20.85 600

4 x 60 m

1. Fuhrmann, Urban, 
Kunovjánek, Dvořák AC Praha 1890 45 33.25

2. Bílý, Seeman, Šíma, 
Toman Český výběr 40 33.91



                                                        Veteránská atletika                                                          35



36                                                         Veteránská atletika                                                         



                                                        Veteránská atletika                                                          37



38                                                         Veteránská atletika                                                         



                                                        Veteránská atletika                                                          39



40                                                         Veteránská atletika                                                         



                                                        Veteránská atletika                                                          41

Termínovka veteránských závodů v roce 2016

datum den   místo   název   discipliny
17.5. út Pardubice Veřejné závody 60,150,600,vý,kl,ko,oš
18.5. st Jablonec n.N. 4.vrhačská středa kl,oš,ko,di
18.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
20.5. pá Ostrava-Vítkovice Zlatá tretra 100m veteráni

20.-22.5. p-n Vila Real, Portug. ME veteránů silnice viz. propozice
21.5. so Kolín Memoriál J.Hájka kladivo
24.5. út Pardubice Veřejné závody 100,200,3000,dá,kl,ko,di
25.5. st Jablonec n.N. 5.vrhačská středa kl,oš,ko,di
25.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
28.5. so Perná MČR veteránů běh do vrchu

28.-29.5. s-n Stendal, Německo Veteránské víceboje viz. propozice
1.6. st Jablonec n.N. 6.vrhačská středa kl,oš,ko,di
1.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
4.6. so Rumburk MČR veteránů chůze
6.6. po Praha-Juliska Mem. Josefa Odložila 1500m veteráni
8.6. st Jablonec n.N. 7.vrhačská středa kl,oš,ko,di
8.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
9.6. čt Kolín 1.vrhačský ctvrtek ko,kl

12.6. ne Praha-Eden Pražská veteraniáda viz. propozice
15.6. st Jablonec n.N. 8.vrhačská středa kl,oš,ko,di
15.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
18.6. so Svitavy MČR vetaránů dráha viz. propozice
22.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
23.6. čt Kolín 2.vrhačský ctvrtek ko,kl
25.6. so Lužany u Jičína MČR veteránů kros
29.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
30.6. čt Praha-Děkanka 4.VZ PAS sprint. trojboj
6.7. st Břeclav Atletická středa 60,300,dá,ko
9.7. so Čejkovice Mezistátní utkání veter. viz. propozice
9.7. so Karviná MČR veteránů 10km silnice

13.7. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
13.7. st Břeclav Atletická středa 150,500,3000 ch,vý,oš
16.7. so Nová Paka Východočeská veter. viz. propozice
19.7. út Praha-Podvinný Mlýn 5.VZ PAS skoky a vrhy
19.7. út Znojmo 1.prázdninové úterý
20.7. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
20.7. st Břeclav Atletická středa 200 př,1000,troj,di,kl
21.7. čt Kolín 3.vrhačský ctvrtek ko,kl
23.7. so Kolín 2.vrhačský pětiboj kl,ko,di,oš,bř



42                                                         Veteránská atletika                                                         

27.7. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
27.7. st Břeclav Atletická středa sprint. trojboj,vý,ko
30.7. so Písek Jihočeská veteraniáda viz. propozice
30.7. so Nové Město n.Metují Velká cena
2.8. út Znojmo 2.prázdninové úterý
3.8. st Břeclav Atletická středa 150,600,dá,oš
6.8. so Lovosice Mistr. sev. Čech a Saska viz. propozice

10.8. st Břeclav Atletická středa 60,300,1 míle,vý,di
16.8. út Znojmo 3.prázdninové úterý
17.8. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
17.8. st Břeclav Atletická středa 100,800,dá,ko,oš
18.8. čt Kolín 5.vrhačský ctvrtek ko,kl
24.8. st Pardubice Atletický mítink
24.8. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř

27.-28.8. s-n Susa, Itálie MS veteránů do vrchu viz. propozice
31.8. st Praha-Eden 6.VZ PAS
31.8. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
7.9. st Jablonec n.N. 9.vrhačská středa kl,oš,ko,di
7.9. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
8.9. čt Praha-Kotlářka 7.VZ PAS sprint. trojboj
8.9. čt Kolín 6.vrhačský ctvrtek ko,kl

10.-11.9. s-n Písek MČR veteránů víceboje
13.9. út Praha-Kotlářka 8.VZ PAS vrhačský trojboj
14.9. st Jablonec n.N. 10.vrhačská středa kl,oš,ko,di
14.9. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
17.9. so Havlíčkův Brod MČR veteránů půlmaraton
20.9. út Praha-Kotlářka 9.VZ PAS vrhačský trojboj
21.9: st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
24.9. so Praha-Kotlářka 10.VZ PAS MČR veteránů klas.pětiboj
1.10. so Kolín MČR veteránů vrhačské víceboje
1.10. so Písek MČR veteránů maraton
5.10. st Praha-Kotlářka 11.VZ PAS Kotl. míle + 10km

26.10.-6.11. s-n Perth, Australie MS veteránů dráha viz. propozice
Z dostupných zdrojů sestavil Jan Zedník

Nový způsob přihlašování na dráhová a halová mistrovství ČR veteránů
Pro Mistrovství ČR veteránů v atletice ve Svitavách v sobotu 18. června 2016 bude 

zaveden nový způsob přihlašování závodnic a závodníků. Dosavadní systém zasílání emailu 
nebo papírové přihlášky je velmi pracný a časově náročný pro toho, kdo přihlášky zpraco-
vává. Navíc ruční přepisování občas vede k chybám nebo dokonce k vynechání závodníků 
ve startovních listinách. Při prezentaci v den závodu pak dochází ke zbytečným dohadům a 
zdržování. Proto bude pro letošní dráhové mistrovství zaveden nový systém přihlašování. 
Na webové adrese http://www.ig.cas.cz/form.html bude k dispozici jednoduchý formulář se 



                                                        Veteránská atletika                                                          43

všemi potřebnými údaji, které se vyplňují v přihlášce: Příjmení, jméno, muž/žena, datum 
narození, atletický oddíl nebo místo bydliště, email, počet startů, 1. - 3. disciplína a odhad 
výkonu, dotaz na zaplacení členského příspěvku na rok 2016 a na účast na slavnostní večeři. 
Email je nepovinný údaj, ale na udanou adresu přijde potvrzení přihlášky se zadanými údaji. 
Veteráni a veteránky, kteří nevládnou internetem a nemají někoho blízkého, koho by poprosi-
li o vyplnění přihlášky, mohou zaslat vyplněnou písemnou přihláškou poštou jako dosud. 
Zaslané údaje vyplním do webového formuláře sám. 

Přihlášky zadané přes formulář bude po uzavření možné jedním příkazem hromadně 
vyexportovat do excelovské tabulky, kterou jsme doposud vyplňovali ručně. Následně musí 
pořadatel údaje v přihláškách překlopit do programu Atletická kancelář, který se používá 
při pořádání atletických závodů a do kterého jsou zabudovány veteránské koeficienty na 
přepočet výkonů. Posílejte prosím přihlášky s předstihem. V přihláškách se snadno maže, ale 
nesnadno doplňuje těsně před závodem. Přihlášky, které dorazí po stanoveném termínu, tj. 
po půlnoci z 15. června na 16. června, nebudou už pořadateli akceptovány. Na Mistrovstvích 
atletů všech věkových kategorií je to běžná praxe. Případné změny a problémy je možné jako 
dosud hlásit na emailovou adresu: jzd@ig.cas.cz.

Děkujeme za pochopení a doufáme, že nový systém přihlašování se rychle vžije a 
přinese výraznou úsporu času a nervů jak závodníkům, tak pořadatelům.

Jan Zedník, představenstvo SV ČAS

Malý návod, jak postupovat u prezentace na MČR 
(jako prevence případných nedorozumění a nepříjemností)

Stoly jsou uspořádány vedle sebe - postupujte prosím od stanoviště č. 1 (označíme), 
kde se platí startovné (obvykle u H. Fanturové). Zde také nahlaste nebo si ověřte, zda je v 
pořádku vaše adresa, datum narození, oddílové členství. Pokud nemáte zaplacené příspěvky 
(jste nový člen a podobně), je nutno je nejprve uhradit u samostatného stolu (většinou u S. 
Ročňákové nebo K. Matznera). Uhrazené příspěvky jsou nezbytnou podmínkou pro uskuteč-
nění startu na MČR .

Po zaplacení startovného je vaším dalším úkolem nechat se odškrtnout u příslušné dis-
cipliny a dohlédnout na to, že pověřená osoba (obvykle V. Balážová a B. Šreinová) toto učiní 
barevným zvýrazňovačem. Jestliže toto neproběhne, neobjevíte se na startovní listině. Potom 
je možno zaplatit si večeři u další pověřené osoby. Po zaplacení obdržíte lístek na večeři, 
který uplatníte v restauraci, kde bude probíhat společenské zakončení závodů.

Přihlášky na jednotlivé discipliny posílejte včas (viz. propozice a předchozí článek), 
urychlíte tím průběh prezentace. Pokud z jakéhokoli důvodu nemůžete startovat, nic se ne-
stane. Nejste-li však přihlášeni, je nutno vše vypisovat na místě a navíc zaplatíte dvojnásobné 
startovné. Přihlašovací kancelář se uzavře ve 12 hodin. Pokud se nestihnete do této doby 
odprezentovat a zaplatit startovné, poproste kamarády či známé, ať toto za vás učiní.

Ještě malá poznámka k oznámení výsledků a vyhlašování medailistů. Vyhodnocení a 
vyhlášení může proběhnout až po skončení všech skupin příslušné discipliny, počítejte s tím 
a buďte trpěliví, prosím. Pokud nemůžete čekat na vyhlášení, poproste opět někoho, kdo váš 
diplom převezme.

Děkuji za pochopení.
Helena Fanturová, delegát SV ČAS pro MČR na dráze



44                                                         Veteránská atletika                                                         

Mezistátní utkání Čejkovice 2016
Dne 9. července 2016 proběhne v Čejkovicích MU pro atletické veterány a veteránky. 

Bude to již 5. ročník tohoto, mezi atlety velmi oblíbeného závodu, který má v Evropě již vel-
kou popularitu. Počet účastníků se rozrostl z původních tří na šest zemí, protože v letošním 
roce se kromě našeho týmu tohoto MU zúčastní družstva Maďarska, Chorvatska, Slovinska, 
Rakouska a Švýcarska. Nominace na MU proběhne na MČR na dráze dne 18. června 2016 
ve Svitavách. 

Disciplíny pro muže a ženy budou tyto: 60 m, 300 m, 1500 m, štafeta 4 x 300 m, dálka, 
trojskok, výška, tyčka, koule, disk, kladivo, oštěp a břemeno. U nominace v běhu na 60 m 
budeme také přihlížet k výsledkům na halovém MČR, které se konalo dne 12. března 2016 v 
Praze v hale PSK Olymp Praha.

V rámci MU bude připraven i zajímavý program, např. návštěva Templářských sklepů 
v Čejkovicích spojená s degustací vína. Závěrečné vyhlášení výsledků a posezení proběhne 
ve Vinařství Jarošek v Mutěnicích. Nominovaní atleti budou mít možnost pozvat na MU i své 
rodinné příslušníky nebo známé. Podrobné informace vám sdělí v průběhu MČR na dráze ve 
Svitavách Jana Čapková, která bude mít účast našich nominovaných atletů a atletek na starosti. 

Na setkání v Čejkovicích se těší
Gejza Valent, předseda SV ČAS

Informace k mistrovstvím veteránů v roce 2016
Mistrovství světa veteránů do vrchu, Susa, Itálie 27. - 28. 8. 2016
http://www.wmra.ch/

MS veteránů, stadion Perth, Australie 26. 10. - 6. 11. 2016
Startovat mohou všichni narození před 26. 10. 1981 - uzávěrka přihlášek je 25. 8. 2016
Všechny atletické mistrovské disciplíny + běhy 8 km kros, ½ maraton, maraton a dlouhá 
chůze. http://www.perth2016.com/

Na vaše výkony se těší
Jiří Brychta, Team manager ČR

Informace k MS v Perthu 26. 10. - 6. 11. 2016
Disciplíny stadionové: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 10000 m, 80/100/110 
m př., 200/300/400 m př., 5000 m chůze, výška, dálka, trojskok, tyč, koule, oštěp, disk, kla-
divo, břemeno,  sedmiboj/desetiboj, 4x100 m, 4x400 m 
Venkovní disciplíny: 8 km kros, půlmaraton, 10 km a 20 km chůze
Startují: Ž a M od 35 let v pětiletých kategoriích. Pro zařazení do kategorie je rozhodující 
věk k datu 26. 10. Podmínkou startu je členství v národní veteránské organizaci u nás v SV 
ČAS.

Přihlášky ke startu na MS: 
on-line s přímou platbou startovného pořadateli (kreditní kartou) do 20. 8. 2016
Pro on-line přihlášení najdete veškeré informace na internetových stránkách pořa-

datele www.perth2016.com. Kopii potvrzené přihlášky zašlete Jiřímu Brychtovi – vedoucí 
týmu ČR, aby mohl sestavit soupisku startujících z ČR.

Slávka Ročňáková



                                                        Veteránská atletika                                                          45

Zájezd na MS 2016 do Perthu
Studio Sláva  připravilo již 104. cestu na vrcholnou veteránskou soutěž v atletice 

– na Mistrovství světa do Austrálie, které se koná ve dnech 26. 10. – 6. 11. 2016.
Letecký zájezd s možností volby délky pobytu, poznávání Perthu a blízkého okolí, 

výlety. V prodloužené variantě a navštívíme to nejatraktivnější v Austrálii – Rudý střed – 
národní parky Uluru, skalní útvary Olgas, Glen Helen Gorge, první osídlené místo v centru 
Alice Springs, budeme sledovat klokany v přírodě a mnoho dalšího.
Termíny zájezdů:

a/ 15. 10. – 7. 11. celé MS, poznávací část před závody – aklimatizace
b/ 23. 10. – 7. 11. celé MS, krátké výlety během MS 
c/ 23. 10. – 1. 11. první polovina MS, krátké výlety během MS 
d/ 30. 10. – 7. 11. druhá polovina MS, krátké výlety během MS 
Účastníkům zájezdu, kteří nemají přístup na internet, nabízíme servis s přihláškami a 

startovným. Bližší informace sdělíme na základě předběžné přihlášky. S přihláškou nevávej-
te, letenky je třeba z důvodů rostoucí ceny koupit co nejdříve.

Těm, kteří pojedou po vlastní ose, nabízíme v Perthu ubytování ve 2 – 3 lůžkových 
dobře vybavených apartmánech, k dispozici je bazén.

                                                                                           PhDr. Miloslava Ročňáková
                                                                                           Spojovací 397, 252 45 Zvole
                                                                                           e-mail: matzner@volny.cz

Z vašich dopisů

Pod filipínským nebem
Když se mi loni blížila pětasedmdesátka, odvážil jsem se (i v tomto pokročilém věku) 

vydat na 26 denní náročné putování po vlastní ose ve dvou (s 33 letým synem) po Filipínách. 
Cesta leteckou společností Emirates z Prahy trvala 14 hodin plus tři hodiny mezipřistání v 
Dubaji a byla dlouhá 11.400 km, v Manile jsme přistáli se sedmihodinovým časovým po-
sunem. Na Filipínách jsme se přesouvali taxíky, autobusy, minibusy, loděmi, vnitrostátními 
letadly, tříkolkami i pěšky. Nachodili jsme spoustu kilometrů po terasách rýžových políček, 
terénem i džunglí v horách ostrova Luzon. Koupali jsme se a odpočívali v letovisku Tagbi-
laran na ostrově Bohol - písek, čisté průzračné moře, teplo, podnikali napínavé výlety do 
vnitrozemí za krásnou přírodou, poznali špinavé uličky a nerovné chodníky v Cebu City, na-
vštívili několik pláží na ostrově Palawan v El Nidu s nádhernými útesy, lagunami a zátokami, 
pobyli v Puerto Princesa, kde jako v každém městě panoval obrovský dopravní chaos. Viděli 
jsme přepych honosných budov a nákupních středisek i tamní až otřesnou bídu žebrající chu-
diny (v Manile i jinde), obdivovali mnoho historických památek, kostelů, katedrál, pevností 
a parků. Často jsme se přesunovali z místa na místo, spali na šesti místech v devíti hotelech 
a ubytovnách, několik nocí zabralo únavné cestování. Bylo nám sice někdy krušno, ale záro-
veň krásně. Domorodci byli vesměs přátelští, taxíkáři a trojkolkáři vychytralí, servírky milé 
a příjemné, všudepřítomní psi přítulní. Při večerních posezeních v restauracích a barech (se 
stoly a židlemi až na plážích) nám přílivové vlny šplouchaly na nohy, nad hlavou se tyčily 
palmy nebo rozprostírala hvězdná obloha, k tomu hudba a zpěv - prostě pohoda. 

Jubileum třičtvrtě století života jsem kromě setkání s rodinou a příbuznými chtěl 
zvlášť oslavit i veřejně. Pozval jsem tedy osobně 15 lidí obojího pohlaví (mně známých a 
sympatických) do salonku oblíbené restaurace, ale dostavilo se jich jen pět (dva se omluvili). 



46                                                         Veteránská atletika                                                         

Byl  jsem zklamán - nejsem holt žádná celebrita - ale přece jen potěšen aspoň tím, že si našel 
čas a popřál mně Jirka Brychta, člen předsednictva SV ČAS. Děkuji. 

Jsem už spíš jenom pamětníkem než běžcem a proto vzpomínky na moje občasné cesty 
do ciziny s kolektivem veteránů při zájezdech Slávky Ročňákové a Karla Matznera (někdy 
se skromnými úspěchy - Malta 2001, Melbourne 2002, Thionville-Yutz 2011) v mé mysli 
zůstávají jako hezká epizoda v neúprostně ubíhajícím čase.

Alois Bradáč, Žďár nad Sázavou
Dopis z 3. března 2016

Cesta za obhajobou
V článku popisuji především moje pocity ze závodů zasazené do kontextu výsledků, 

především českých chodců.
Do Ancony odjíždíme brzy ráno 28. března plně naloženým 8místným Fiatem. 4 chod-

ci (P. Adam, L. Borovičková, J. Kalát a M. Fliegl), všichni s medailovými ambicemi, 3 běžci 
(Ivo Řezáč, P. Chlumský a Pepa Hlusička – ten vzhledem k zdravotním problémům jen jako 
turista) a Jana jako doprovod a tlumočnice. Cesta ubíhala podle plánu, takže večer jsme asi 
25 km před Anconou, kde máme zamluvené ubytování ve vile na samotě. Navigace je dobrá 
ve městě, ale v polích a lukách se moc neorientuje. Naše osobní příprava také nebyla doko-
nalá, takže podle dostupných informací jsme vilu identifikovali špatně, asi o kilometr vedle. 
Naštěstí díky dvěma telefonátům a několikerému ptaní jsme ubytování již za tmy našli. Bylo 
velice příjemné (4 ložnice, 3 koupelny, kuchyňka s jídelnou), stejně jako domácí, kteří nám 
zatopili v krbu a připravili drobné pohoštění.

Druhý den jsme zajeli do města odprezentovat se, provést konfirmaci na první závod 
a seznámit se se závodišti a jejich okolím, lehký trénink. Hala je pěkná, odpovídající úrovni 
závodů. Jen pořadatelé řadu věcí nezvládli. Nás se týkalo především to, že na 200metrovém 
oválu mělo závodit 48 chodců v kategorii M50 – M60 a dokonce 57 v kategoriích M65 až 
nekonečno. Díky čipům se dalo tento počet ohlídat. Ale pro řadu závodníků, jejichž výkon-
nost byla dost odlišná byl závod neregulérní. Hrozilo, že ti nejlepší půjdou stále ve 2. až 3. 
dráze. Pořadatelé naštěstí dostali rozum, nebo byli nuceni na tento stav zareagovat a místo 3 
startů mužů udělali 4.

Třetí den už nastal okamžik na který jsme se dlouhodobě připravovali. Po zdravotních 
problémech, které mě na celý leden vyřadily z tréninku jsem se relativně dobře připravil, 
takže obhajoba loňského vítězství, či aspoň získání medaile bylo reálné. Rozcvičování jsem 
zahájil již 80 minut před startem, pořádně, jak se na takový závod sluší. Asi 900 m rozklusá-
ní na trávě, čtvrthodinové rozcvičení, 8 čtyřicetimetrových úseků chodecké abecedy, volná 
chůze 400 m , stupňovaná rovinka 110 m a ještě jednou volně 400 m. Mými největšími 
soupeři byli Pepa Kalát, Brit Martin, Ital Pio a především Slovinec Ruzzier. Ten se prezento-
val skvělými časy. Ale je zase znám nečistým stylem, díky čemuž řadu závodů nedokončil. 
Namále měl i tentokrát. Na startu nás bylo 38 - M60 a M65, Postavili mě do první řady, Pio 
a Ruzzier byli někde vzadu. Podle zvyku jsem vypálil dopředu, po 100 metrech zaujal op-
timální tempo a nechal jít soupeře v zatáčce před sebe. Šel jsem si svoje tempo 63 vteřin na 
kolo s 10 až 20metrovým odstupem za Ruzzierem, Pio, Martinem a Richardsem – M65, který 
pak závod vyhrál. Neuniklo mi, že někteří byli napomínáni, což byla moje drobná výhoda. 
V závěru 2. kilometru jsem se jim začal přibližovat, o vteřinu zrychlil a 3 kola před cílem se 
dotáhl. Martin měl drobný odstup tak jsem šel hned před něho. Vsadil jsem na dlouhý finiš. 
Za zatáčkou 350 m před cílem nastoupil a docela snadno se zbavil Pia i Ruzziera (Richards 



                                                        Veteránská atletika                                                          47

už byl hodně vpředu).  Tempo jsem v závěru ještě vystupňoval a chlapcům nedal šanci. Za 
mnou se o medaile a přední umístění podělili 2. Ruzzier 15:35:73, 3. Pio 15:41,72, 4. Martin 
15:58,84, 5. Pepa Kalát 16:02,89. Závod se mi moc líbil. Mám rád takové kde se taktizuje a 
člověk musí hlídat napomínání a návrhy na vyloučení své i soupeřů. Ruzzier měl 2 návrhy, 
Martin 1. V kategorii M65 došel na 4. místě Petr Adam časem 16:41,51.

Můj čas 15:32,26 byl necelé 2 vteřiny za osobákem. Škoda, že od 3. kola jsem šel často 
ve 2 dráze, jednou dokonce ve 3.  20-30 m, které jsem musel jít navíc daly 8-10 vteřin. Moje 
kilometry: 5:12, 5:18, 5:02 (jednotlivá kola: 58,8-63,1-63,5-63,1-63,7-63,5-63,2-63,1-63,5-
64,2-61,8- 61,6- 62,5-59,5-56,7).

Výsledková listina  http://www.fidalservizi.it/risultati/2016/Ancona_2016/Gara116.htm
Po závodě vychození, vyklusání, strečink, chvilka sledování atletiky a slavnostní vy-

hlašování výsledků. Po něm už jsem myslel na sobotní závod 5 km na okruhu.
Po nás startoval v kategorii M50 Pepa Smola, který si závěrečným finišem došel časem 

14:35,53 pro bronzovou medaili. V závodech před tím našim, vybojoval zlato v kategorii 
M75 Vláďa Kánský časem 18:17,80, Lenka Borovičková byla 4. časem 15:29.64 v kat. W40, 
Karolína Jeníková 8. časem 17:18,78 W45 a Jitka Patková 6. časem 19:39,31 W55.

V pátek dopoledne jsme jeli fandit Ivo Řezáčovi na 3 km. S Pepou jsme vystoupili u 
tratě zítřejšího závodu na okruhu. Trochu jsme si ho prošli, nenadchnul. Trať byly v lehce 
svažité ulici kolem dělicího pásu s chodníkem a zelení. Směrem nahoru nekvalitní záplato-
vaný asfalt s kanály a kouskem dlažby. Odhadli jsme ho na 700 m. Nakonec ho pořadatelé 
vytyčili kratší, 500 m, tedy 10 kol. Vpodvečer jedeme na focení české výpravy a slavnostní 
zahájení, které se na rozdíl od organizace závodů povedlo. Už za tmy se jdu trochu rozchodit 
(2,5 km).

V sobotu ráno všichni vyrážíme do Ancony. Času do našeho startu je dost. Využijeme 
ho k seznámení se především s technickým zázemím. Chvíli nám trvalo než jsme našli svo-
lavatelnu. Byl to neoznačený stolek za vchodem do dvora přes který se šlo do haly určené 
k rozcvičení a toaletám. Opět jsem se začal včas rozcvičovat (klus na hřišti s umělým povr-
chem, asi 1 km, 15minutové rozcvičení, chodecká abeceda na hřišti 8x40 m a kilometrové 
rozchození se závěrečnou stupňovanou rovinkou. 10 minut před předpokládaným startem 
jsem si dal energetický gel, aby působil v závěru závodu. Bohužel pořadatelé se opět vyzna-
menali. Start byl posunutý asi o půl hodiny. Čas před startem jsem strávil střídavě sezením 
v teple a lehkým chozením. Řada závodníků se po celou dobu udržovala v teple chozením 
venku. Zřejmě jim pak ty síly trochu chyběly. Po kontrole ve svolavatelně nás odvedli ke 
startu, asi 50 m za spodní obrátkou. Opět jsem měl štěstí. Všech nás 5 Čechů M50 až M60 
stálo v první řadě u vnitřního okraje. Slovinec Ruzzier stál až ve 4. řadě, tedy velký hendikep. 
Po výstřelu jsem tradičně vyrazil vpřed. Brzy se přese mě přehnalo asi 15 mlaďochů, jeden Ir 
se dost nevybíravě tlačil přede mě, takže došlo ke strkačce. Situace se po necelém kole uklid-
nila, a Pepa Kalát šel do vedení naší kategorie. Vypracoval si asi 10m náskok. Ten mu vydr-
žel 2 kola. Pak se zařadil za mě, kde šel s Italem Pio. Takto jsme si rovnoměrným tempem 
pochodovali až do předposledního kola. Těsně před horní zatáčkou šel Ital do vedení. Nacpal 
se přede mě, takže jsem musel zpomalit. V zatáčce ho chci obejít, ale vytlačil mě k vnější 
barieře. Opět zpomaluji a rychle ho předcházím zleva. Oplácím mu stejnou mincí natlačením 
k pravé barieře a po jeho zpomalení a pokusu mě předejít zleva zase k levé. Vždy jsem mu 
tam nechal kousek místa, aby nebyl důvod k protestu. Za dolní zatáčkou zrychluji, abych mu 
znemožnil jít přede mě. Za horní obrátkou, asi 300 m před cílem na kvalitním asfaltu, vědom 
si své závěrečné rychlosti, zariskuji a nasazuji k dlouhému finiši. V půlce rovinky ho už 
neslyším, ale nepolevuji. V závěrečné zatáčce už toho mám dost, ale zbývajících 50 m ještě 



48                                                         Veteránská atletika                                                         

rychlost udržím. Pio dochází 10 vteřin za mnou, dalších 9 vteřin má ztrátu Pepa na 3. místě, 
4. Ruzzier, 5. Martin, na 7. místě Petr Adam, který obětoval své individuální ambice kolekti-
vu, před dalšími Italy. Zlato v družstvech M60 je naše. Jednotlivá kola jsem šel takto: 2:38,4-
2:41,8-2:40,4-2:39,4-2:39,3-2:40,6-2:41,4-2:41,7-2:40,1-2:24 výsledný čas 26:27. Výsledky 
jednotlivců zde: http://www.fidalservizi.it/risultati/2016/Ancona_2016/Day1191.htm,

V kategorii M50 byl Zdeněk Bittengl 13. časem 30:41, Pepa Smola byl v závěru 
diskvalifikován, v M75 Vláďa Kánský 1. časem 30:38, W40 Lenka Borovičková 3. časem 
27:39, ve stejné kategorii jdoucí za družstvo Jitka Patková 7. za 33:04, W45 Karolína Jeníko-
vá 8. za 30:13. Děvčata vybojovala stříbrnou medaili v W40.

Poslední den byl ve znamení krosu, v němž družstvo Lenka Borovičková, pajdají-
cí Miriam Stewartová W50 a Luba Konečná W50 vybojovaly stříbrnou medaili v kategorii 
W40. Po závodě vyrážíme k domovu, kolem půlnoci už uléháme každý do své postele. Šam-
pionát můžeme my chodci hodnotit jako úspěšný. Až na Zdeňka každý získal aspoň jednu 
medaili. Po pár dnech odpočinku a odskočení si na slavné Poděbrady nás čeká tvrdá příprava 
na ME mimo dráhu, kde nám portugalští pořadatelé připravili nemilé překvapení. Závod na 
30 km (ženy 20 km) je hned druhý den po desítce. Dříve býval den odpočinku. Bohužel to 
nebylo jediné překvapení, ale o tom jindy. Tak nám držte 20. a 21. května palce.

Pro přehled, ČR se umístila na 10. místě s 11 zlatými, 11 stříbrnými a 8 bronzovými, na 
nichž se 9 chodců podílelo 5 zlatými, 1 stříbrnou, 3 bronzovými a 1 stříbrnou Lenka v krosu 
družstev.

Mirek Fliegl

Poznámka redakce
Dopisy nebyly upravovány, jsou vytištěny tak, jak byly převzaty od autorů - dopis 

Aloise Bradáče byl přepsán z rukopisu, dopis od Mirka Fliegla je převeden z elektronického 
originálu.

Blanka Šreinová

Poděkování
Jednou z mála povinností člena Sdružení veteránů je uhradit včas a řádně členské 

příspěvky. 
K datum 29. 4. 2016 splnilo tuto povinnost bez mála 700 atletů - veteránů.  Více jak 10 

procent z Vás uhradilo více, než byla stanovená částka. 
S úctou uvádíme jmenný seznam těch, kteří v roce 2016 přispěli do rozpočtu Sdružení 

veteránů nad rámec požadované výše členských příspěvků. 
S R D E Č N Ě    D Ě K U J E M E! 

Představenstvo SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          49

Ing. Adam Petr, Praha 6
Ing. Anton Václav, Zruč-Senec
Mgr. Bakala Jan, Liberec 6
Ing. Borovičková Lenka, Praha 6
JUDr. Brož Jiří, Praha 10
Brych Jiří, Hradec Králové 11
Ing. Březina Karel, Praha 10
Ing. Burda Jiří, Dačice
Burdová Eva, Dačice
Čalovka Vasil, Trutnov
Detven Michal, Mariánské Lázně
Ing. CSc. Dobrovolný Milan, Brno Žabovřesky
Drábek Josef, Čerčany
Dvořák Petr, Praha 8
MUDr. Ernestová Zuzana, Hajnice 59
JUDr. Frabša Michal, Praha 10
Mgr. Frabšová Jana, Praha 10
Ing. Fuhrmann Emil, Praha 9
Ing. Gottvald Ivo, Brno
Hájek Roman, Zvánovice
Ing. Hamerník Jan, Úvaly
Hammacher Eva, Náměšť n. O.
Holenda Petr, Humpolec
Ing. Hudcovič Tomáš, Nové Město n. M.
Jandová Dana, Jablonec n. N.
Ing. Jašarov Zdeněk, Rudolfov
Jíchová Ivana, Tišnov
Joch František, Strážnice
Jursa Luděk, Lanškroun
Kakač Josef, Fryšava p. Žák. H.
Konop Jiří, Postřekov
Kovář Rostislav, Olomouc
RNDr. Kovaříková Pavla, Horažďovice
Kožáni Pavel, Česká Lípa
Krinke Vladislav, Litoměřice
Ing.Bc. Kubičková Eliška Anna, Praha 5
MUDr. Kučera Otakar, Přeštice
Ing. Kuděj Pavel, Plzeň
Kužel Josef, Jičín
PaeDr. Kysilka Zbyněk, Praha 4
Les Josef, Třemošná
Lorenc Jaroslav, Dobrá Voda u Č.B.
Ing. Matzner Radovan, Hrdějovice

Ing. Miřejovský Jiří, Lanškroun
Muzikář Milan, Lysá n. L.
Neček Josef, Praha 9 - Libeň
Ing. Nováček Luboš, Lysá n. L.
Olžbut Vít, Zábřeh
Ing. Osladil Miroslav, Olomouc
Peňáz Pavel, Kolín 2
Pokorný Lubomír, Znojmo
Ing. Popel Karel, Kralovice
Ing. Pospíchal Jaromír, Nížkov
Mgr. Rákosník Luboš, Čes. Budějovice
Ing. Randa Michal, Praha 8
JUDr. Riedl Jan, Česká Lípa
Růžička Ivan, Potštejn
Řezáč Ivo, Litvínov - Janov
Mgr.Ph.D. Sebera Martin, Tišnov
MVDr. Setunský Oldřich, Ml. Boleslav
Severa Lukáš, Praha 10 - Kolovraty
Severová Denisa, Praha 10 - Kolovraty
Ing Slanina Jan, Kroměříž
Slatina František, Brno
Ing. Smola Josef, Praha 5
Strnad Ivo, Praha 6
Ing. Strnad Miloš, Psáry
Mgr. Suchomel Petr, Praha 13
Škopková Daniela, Čes. Budějovice
Šolar Jiří, Jeseník
Ing. Tluka František, Hradec Králové
Ing. Tomešek Jiří, Přerov
Trnka Jan, Uhlířské Janovice
Tvrdoň František, Kunovice
Ing. Vacarda Vladimír, Pěnčín
Varvařovský Ivo, Jilemnice
Veber Tomáš, Železnice
Vilhelm Václav, Česká Třebová
Vodička Jan, Radslavice
Vodička Oldřich, Živanice
Ing. Všianský Petr, Brno
Vyskočil Jaromír, Kolín
Zapala Alois, Hodonín
Zapalová Erika, Hodonín
RNDr. Zedník Jan, Praha 4
Ing. Zoubek Vladislav, Týnec u Břeclavi



50                                                         Veteránská atletika                                                         

Jubilanti  2. čtvrtletí 2016
40 let: Stanislav Kalvoda z Brna, Jiří Benett z Prahy

45 let: Petr Jindra z Prahy, Ing. Jiří Žák z Nového Města na Moravě, Markéta Brožová 
z Prahy, Michaela Kolcová z Prahy, Evženie Votínská z Prahy, Ing. Michal Ha-
vlíček z Ostrova, Michal Kovář z Prahy

50 let: Mgr. Miroslava Hanáková z Bučovic, Lukáš Hemer z Prahy, Alois Zapala z Ho-
donína, Vladimíra Jínová z Varnsdorfu, Alena Svitáková z České Lípy, Mojmír 
Svoboda z Pardubic, Ing. Pavel Dolenský z Děčína, Václav Peleška z Kadaně

55 let: Zbyněk Moc z Opavy, MUDr. Petr Pavelka z Ostrova, Zdeněk Bittengl z Plzně, 
Petr Erlebach z Nové Paky, Mgr. Václava Zoderová z Prahy, Ing. Hana Brebur-
dová z Prahy, Aleš Horník ze Dvora Králového, Ing. Petr Hrček z Brandýsa nad 
Labem, Ing. Jaroslav Měřínský ze Zbýšova, MUDr. Tomáš Miřejovský z Prahy 

60 let: Blanka Vykydalová ze Šumperka, Ing. Jiří Klečka z Klatov, Bohumil Roubíček 
z Prahy, Jaroslav Amler z Prahy, Ing. Ludmila Antošová ze Zlína, Pavel Kožáni 
z České Lípy, Zbyněk Nýdrle z Liberce, Hana Vacková z Červeného Kostelce

65 let: Ing. Petr Adamec z Brna, Česlav Pospíšil z Přerova, Václav Štefek z Vítkovic, 
Ladislav Kubíček z Varnsdorfu, Jiří Kudrna z Prahy, František Houska z Karlo-
vých Varů, Karel Hovorka z Prahy, Karel Rouča z Karlových Varů, RNDr. Ivo 
Moll z Brna

70 let: Alena Bémová z Tábora, Petr Gybas z Otrokovic, Ing. Milan Kříž ze Zvole, Mgr. 
Pavel Lepič z Pelhřimova, Jaromír Vyskočil z Kolína, Jaroslav Linhart ze Soko-
lova, Jiří Knopp z Prahy, Antonín Krátký z Mostu 

75 let: Stanislav Prokůpek z Jilemnice, Ing. Jiří Rambousek z Prahy, Mgr. Petr Staněk 
z Plzně, Ing. Milan Procházka z Prahy

80 let: Květoslav Vykydal ze Šumperka, Ing. Milan Dobrovolný, CSc. z Brna

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.

Jana Čapková, sekretář  SV ČAS

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 30. 4. 2016
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Distribuce: Dana Dvořáková, e-mail: danonedvorakova@seznam.cz
Fotografie na titulní straně:Dana Dvořáková a Mia Stewartová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani



 
 

 
 

STANOVY 

 

   

SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU, z. s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument novelizovaný dne 11. 3. 2016 



1 
 

Čl. I 

Název, sídlo organizace  

1. Spolek s názvem Sdružení veteránů Českého atletického svazu, z. s. (dále SV ČAS) je 
samosprávné a dobrovolné sdružení osob, které mají zájem o závodní, organizátorskou 
případně další činnost v oblasti atletiky a kteří dosáhli veteránského věku. 
 

2. Spolek SV ČAS je ustaven v úzké spolupráci s Českým atletickým svazem (dále ČAS). 
 

3. Sídlem spolku je Diskařská 100, 169 00 Praha 6. 
 

4. SV ČAS bylo MV přiděleno dne 19. 2. 2002 IČO 26583453 
 

Čl. II  

Účel a činnost SV ČAS 

1.   Základním účelem a hlavní činností SV ČAS je:  
• zajišťovat soutěžní vyžití v atletice pro své členy v ČR i v zahraničí a informovat je o 

atletickém veteránském hnutí doma i ve světě 
• motivovat své členy ke zvyšování své výkonnosti, účasti na národních mistrovstvích či 

dalších soutěžích a k reprezentaci ČR při mezinárodních startech 
• vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických a 

mravních pravidel 
• hájit zájmy a práva svých členů souvisejících s činností SV ČAS  
• zastupovat ČR v mezinárodních veteránských asociacích a institucích  
• spolupracovat s organizačními složkami ČAS 

 

Čl. III  

Organizační uspořádání SV ČAS  

1. Nejvyšším orgánem SV ČAS je představenstvo. Volí je všichni členové SV ČAS 
korespondenční formou na čtyřleté funkční období.  
• Představenstvo je výkonným orgánem SV ČAS, který řídí a zabezpečuje činnost v průběhu 

svého funkčního období 
• Svolává jej předseda zpravidla 4x ročně 
• Počet členů představenstva v aktuálním funkčním období je určený představenstvem 

z předchozího funkčního období 
• Představenstvo je schopno se usnášet, pokud je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 

K platnosti usnesení je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných. V případě 
rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy SV ČAS 

• Představenstvo může kooptovat do představenstva další členy s platností do nejbližších 
voleb. K důležitým rozhodnutím může přizvat zástupce členské základny nebo pořadatele 
veteránských závodů. 
 
 

• Představenstvo zejména: 
- organizuje a řídí činnost SV ČAS 
- organizuje volby kandidátů do představenstva a do funkce auditora, a to 

korespondenční formou s oslovením všech svých členů  



2 
 

- ze svého středu zvolí předsedu představenstva SV ČAS 
- rozhoduje o změnách stanov 
- schvaluje a vydává vnitřní předpisy SV ČAS 
- zpracovává rozpočet SV ČAS a dbá na hospodárné čerpání finančních prostředků či 

majetku SV ČAS 
- zajišťuje pořádání veteránských MČR na dráze, v hale a v disciplínách mimo dráhu dle 

pravidel atletiky veteránů a zprostředkovává svým členům přihlášení na ME a MS 
- vydává zpravodaj a spravuje vlastní webové stránky, které slouží k informování členské 

základny o dění ve veteránském hnutí 
- rozhoduje o vyloučení člena SV ČAS za podmínek těchto stanov 
- funkce členů představenstva zaniká uplynutím funkčního období nebo ukončením 

členství ve SV ČAS. Člen může být odvolán z funkce na základě rozhodnutí 
představenstva. 

 
2. Statutárním orgánem SV ČAS je předseda představenstva. Předseda jedná ve všech 

věcech jménem SV ČAS samostatně a to v souladu s rozhodnutím představenstva. Funkční 
období statutárního orgánu je čtyřleté.  
 

3. Předseda představenstva jako statutární orgán, může k jednání jménem  SV ČAS  navenek 
pověřit zastupováním i dalšího člena představenstva či jinou osobu. 
 

4. Předseda představenstva může pověřit kontrolou hospodaření a vedení účetnictví SV ČAS 
auditora. 

 

Čl. IV  

Členství v SV ČAS 

1. Členství ve SV ČAS je dobrovolné. Členem se může stát každá osoba, která dosáhla 
veteránského věku a má zájem podílet se na činností SV ČAS a dodržovat zásady těchto 
stanov. Hranice veteránského věku je stanovena světovou veteránskou asociací.  
 

2. Členství vzniká na základě písemné přihlášky a uhrazení členských příspěvků. 
 

3. SV ČAS vede seznam členů. Za jeho vedení zodpovídá představenstvem pověřená osoba. O 
rozsahu údajů, které jsou evidovány, rozhoduje představenstvo. Zápisy a výmazy týkající se 
členství jsou řízeny vnitřním předpisem.  

 
4. Údaje o členech SV ČAS mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu ČAS a orgánům státní 

správy. Každý zájemce o členství ve SV ČAS podáním písemné přihlášky souhlasí s tím, aby 
údaje o něm vedené v seznamu členů SV ČAS byly tímto způsobem zpřístupněny.  

 
5. Práva členů SV ČAS: 

• účastnit se sportovní a společenské činnosti SV ČAS 
• být informován o činnosti SV ČAS 
• uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti SV ČAS 
• startovat na soutěžích ME a MS pořádaných mezinárodními veteránskými asociacemi 
• ucházet se o kandidaturu do představenstva SV ČAS 
• volit a být volen do představenstva SV ČAS 
• odvolat se proti rozhodnutí o vyloučení  
• ukončit kdykoli své členství 



3 
 

6. Povinnosti členů SV ČAS 
• podílet se podle svých možností a schopností na činnosti SV ČAS 
• dodržovat stanovy, vnitřní předpisy SV ČAS, pravidla atletiky a normy sportovního 

chování 
• včas platit příslušné členské příspěvky, případně jiné poplatky související s  činností SV 

ČAS 
• řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl člen zvolen nebo kterými byl pověřen  

7. Členství ve SV ČAS zaniká: 
• vystoupením člena 
• nezaplacením stanoveného členského příspěvku ani po opakované výzvě 
• vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování členských povinností, 

stanov či vnitřních předpisů SV ČAS 
• úmrtím 

 

Čl. V  

Majetek a hospodaření SV ČAS 

1. Hospodaření se řídí rozpočtem odsouhlaseným představenstvem SV ČAS. 
 

2. Zdrojem příjmů SV ČAS jsou zejména: 
• členské příspěvky 
• příspěvky na činnost od ČAS 
• dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod. 
• dary, sponzoring a příjmy z reklamy 

3. S finančními prostředky může disponovat předseda SV ČAS nebo jím pověřený člen 
představenstva SV ČAS.    

4. Auditor nebo pověřená osoba zpracovává výroční zprávy o hospodaření. O jejich závěrech 
jsou členové informováni prostřednictvím zpravodaje nebo webových stránek SV ČAS. 

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

1. SV ČAS zmocňuje statutární orgán, aby v případě, že soud vrátí návrh změny stanov s 
připomínkami, upravil znění dle požadavku soudu s tím, že nesmí být změněn věcný charakter 
stanov. 
 

2. Pokud některé záležitosti stanovy neupravují, řídí se spolek občanským zákoníkem. 
 

3. Stanovy nabývají platnosti dnem schválení představenstvem SV ČAS a účinnosti dnem zápisu 
do veřejného rejstříku. 

Za Sdružení veteránů Českého atletického svazu, z. s. 

 

 

_______________________               _________________________ 
Ing. Gejza Valent, MBA           PhDr. Miloslava Ročňáková  
předseda SV ČAS         místopředseda SV ČAS  
              



 



Časový pořad 
MČR veteránů 18. 6. 2016 Svitavy 

09:00                          kladivo M 35 – 69 
09:30  chůze 5000 m M + Ž               
10:00                          kladivo M 70 + Ž 
10:15  10000 m M +Ž    dálka M 60 + Ž          oštěp M 35 – 59   
10:20                     koule M 60 – 69 
11:10  110 m př M                       disk M 70 + Ž 
11:30  100 m př M + Ž                koule M 35 – 59 
11:45  80 m př M + Ž                 
12:00  Slavnostní zahájení 
12:20  100 m M    dálka M 35 – 59  výška sk. B M + Ž   
12:40  100 m Ž                 oštěp M 60 + Ž    disk M 35 – 59 
12:50  800 M 
13:05  800 Ž                   
13:10   První blok slavnostního vyhlášení 
13:20  400 m př M + Ž          tyč M + Ž     
13:35  300 m př M + Ž           
13:45  5000 m M + Ž                      disk M 60 – 69   
14:25  2000 m př M + Ž        výška sk. A M + Ž  koule M 70 + Ž 
14:40  3000 m př M    trojskok M + Ž 
15:05  400 m M                      břemeno M 
15:20  400 m Ž 
15:30  1500 m M                 
14:45  1500 m Ž 
15:50   Druhý blok slavnostního vyhlášení 
16:00  200 m M                      břemeno Ž 
16:20   200 m Ž 
16:40   štafety 
17:00   Třetí blok slavnostního vyhlášení 
Časový pořad může být upraven dle počtu přihlášených závodníků. 
Základní výšky:  skok vysoký sk. A 132 cm, zvyšování o 4 cm po celou dobu trvání soutěže 
    skok vysoký sk. B 80 cm, zvyšování o 4 cm po celou dobu trvání soutěže 
    tyč – základní výška bud stanovena po dohodě na místě dle výkonosti závodníků 


